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 COLOMBIA  

 

 377    `               1859 5c blue, pos.34, Stone B, left sheet margin example, tied by black manuscript cancel on outer 
1860 (26 June) FL from Cucuta to Maracaibo, Venezuela, filing fold away from the stamp, v.f.  An 
exceptional showpiece item, signed Buhler, with 2008 Moorhouse certificate ............................(2var) 5,000.00 

 

 378    `               1859 FL to Quito, Ecuador, franked with 10c orange red, full margins to just touching at bottom, tied 
by faint “Pasto.de.Oficio” cancel, filing fold well away from the stamp, fine. The contents of the letter 
date it to November/December 1859. A major South American rarity, as this is the only recorded First 
Issue usage to Ecuador, with 2008 Moorhouse certificate ........................................................(4var) 5,000.00 
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                                                  379                                                                                                                380 

 379    `               1859 10c ocher (shade), margins all  around including adjoining stamp at r ight, t ied by faint 
“S.Jose.de Cucuta.Franca” cancel on (Dec. 6) outer FL from Cucuta to Maracaibo, Venezuela, filing 
fold away from the stamp, v.f., with 2008 Moorhouse certificate ....................................................(4var) 2,500.00 

 380    `               1859 10c dull orange (shade), margins all around, tied by neat “La Mesa” manuscript cancel on 
outer FL to Bogota, filing fold and some staining away from the stamp, otherwise v.f., one of only 
three known covers from this correspondence, with 2008 Moorhouse certificate ........................(4var) 2,000.00 

 

 381    `               1859 10c orange yellow, horizontal pair, full margins all around, tied by blue oval “Santa Marta 
Franca” cancel on outer FL (8 Oct) to Medellin, filing fold away from the stamp, v.f. and important 
classic rarity, as this is the only known 10c First Issue pair on cover, signed Muller, with 2008 
Moorhouse certificate, ex-Neuberger & Hubbard ..............................................................................(4var) 10,000.00 

 

 382    `               1860 10c yellow, margins all around, tied by striking “Bogota” eye-glass cancel in black on FL (11 
Oct) to Ambalema, filing fold away from the stamp and marginal fault at lower right well outside the 
design, otherwise v.f., with 2008 Moorhouse certificate, ex-Hubbard ...............................................(11) 5,000.00 
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 383    `               1860 10c yellow, large margins all around, tied by oval “La Mesa Franca” cancel on blue on 1861 
(25 Feb) FL to Bogota, some inconsequential marginal toning, v.f. and rare Colombian postal 
history item, with 1965 BPA and 2008 Moorhouse certificates ...........................................................(11) 5,000.00 

 

 384    `               1860 10c yellow buff, stone A, position 31, featuring diagonal dash (6mm) at lower left side, large 
equal margins, tied to cover to Ambalema by “Bogota” eye-glass oval handstamp, paying the single 
weight for a distance between 50 and 150km. Only about ten genuine covers recorded bearing this 
stamp, with Bortfeldt and Moorhouse certificates, ex-Goeggel ..........................................................(11) 2,500.00 

 

 385    `               1860 (2 Sep) outer FL from Bogota to Ambalema, franked with 20c blue, three large margins 
including part of adjoining stamp at top, just touching at bottom, tied by oval Bogota eye-glass 
cancel, with red sender’s cachet at upper left, filing fold away from the stamp, fine and rare cover, 
with 2008 Moorhouse certificate, ex-Hubbard .......................................................................................(12) 5,000.00 
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 386    `               1861 undated outer FL from Salinas to Bogota, franked with New Granada 5c pale yellow horizontal 
pair, margins all  around, canceled “Chita Franca” in black (Salinas and Chita are the same 
location), with sender’s wax seal showing the origin (Salinas), filing folds and cover flaws away 
from the stamps, v.f., one of only four covers known from this correspondence and  the only one 
franked with pair of 5 cents and the remarkable “Chita” cancel, with 2008 Moorhouse certificate 
“acknowledged as one of the finest of the few known ‘New Granada’ covers”, ex-Londono .........(14) 7,500.00 

 387    w               Air Post. 1919 2c carmine rose, unused with original gum, h.r., faint overall toning, light horizontal 
crease, well centered for issue, with slightly blunt perforations at top, signed Scott Stamp Co., etc., 
also Diena, with his 1963 certi f icate. Only 200 copies of this overprint were prepared for the 
experimental flight from Barranquilla to Puerto Colombia. Approximately 160 were used on covers. 
Overprinting was done in horizontal strips of 10, which were severed by knife, causing most of the 
stamps to be defective, cat. $3,500.........................................................................................................(C1) 900.00 

 388    `               1921 “VALOR 30 CENTAVOS” on 50c pale green, type 21, not showing the usual paper folds for 
this type, applied on Behr-Heyder envelope to Bogota, canceled by Scadta three-l ine and “El 
Agente/Manuel Jose Tobon” two-line handstamps of Medellin, with National Post ½c (4) and 1c tied 
by 10 November datestamp, also on dispatch (Colomphil 21) .........................................................(C20) 500.00 

 CORFU  
 Issued under Italian Occupation  

 389    w               1941 50L-100d, set of 12, mostly l.h., fine-v.f., only 62 complete sets issued, with 2009 Raybaudi 
certificate for the high values (Sass.PA1-12, €6,500) cat. $3,631 .............................................(NC1-12) 2,000.00 

 COSTA RICA  
 390    P                1934 Issue, 5c-5col, twelve diff. large die proofs, reduced to stamp size and card mounted, some 

minor toning, mostly fine-v.f.  (web photo) ...................................................................................(C15-27P) 250.00 

 391    P                1944 Issue, eight different large die proofs, card mounted, some adhesive toning on back, mostly 
fine-v.f. ...........................................................................................................................................(C94/102P) 500.00 

 392    wwa         1961 issue, imperf. sheet margin blocks of six, n.h., v.f.  (web photo) ..............................(C316-19var) 200.00 

 393    Sa             Revenue Stamps. 1922 10c-100p three se-tenant sheetlets of four in green, magenta and brown 
(representing 12 different values), unused without gum, each stamp with security punch and 
overprinted “Waterlow & Sons Ltd Specimen”, fine-v.f.  (web photo) ........................................................ 250.00 

 394    P                1930s 1c-100c, complete set of 14 imperf. horizontal pairs, n.h., each stamp with security punch, 
printed by the American Bank Note Company, v.f.  (web photo) ................................................................ 250.00 

 395    ww            Postal Tax Stamps. 1959 Issue, imperf. horizontal gutter strips of three, n.h., v.f. ............(RA3-6var) 150.00 
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 CRETE - Russian Administration  
 396    `               1917 locally addressed cover franked with 1m green, canceled “Rethymnon”, filing fold away from 

the stamp, fine .................................................................................................................................................. 250.00 

 CROATIA  
 397    E                1943 Pavelic, unissued design, two different perforated and gummed singles, fine-v.f. ....................... 250.00 

 398    E                1943 unissued design (Trakoscan Castle) 3.50k dark brown carmine, two imperf. vertical pairs, 
slightly different shades, one on thin paper, n.h., disturbed gum, v.f. ............................................(54E) 250.00 

 

 399    wwa         Semi-Postals. 1941 overprinted in gold on stamps of Yugoslavia, set of two sheetlets of 16, 
perforated 11¾ : 9 : 11¾ : 11¾, never hinged, some natural gum creases, otherwise fine-v.f., rare 
(Mi.39C,40C Klb, catalogue value for singles) cat. €4,800 .........................................................(B1-2var) 1,500.00 

 400    w/wwa     1942 Ustascha-Youth, imperforate blocks of four, bottom pairs n.h., top l.h., v.f. (Mi.91-92U) cat. 
€800 ................................................................................................................................................(B16-17var) 250.00 

 401    wwa         1944 Three Years of the Croatian State, imperf. sheets of 20, n.h., v.f.  (Mi.158-160var) ....................  
.........................................................................................................................................................(B60-62var) 250.00 

 402    wwa         1944 DRS (State Labor Service), imperforate sheetlets of eight (plus label), complete set of four, 
n.h., minor gum wrinkles and marginal creases, mostly v.f., rare (Mi.162-65U) cat. €1,600 .................
.........................................................................................................................................................(B65-68var) 500.00 

 403    ww            1945 Storm Division souvenir sheet of three, n.h., occasional minor gum wrinkles as often, fresh, 
v.f., signed Raybaudi (Mi. €2,200) ........................................................................................................(B45) 750.00 

 404    ww            1945 Storm Division souvenir sheet of three, n.h., upper right corner crease, scattered tone specks, 
otherwise v.f., signed Rommerskirchen, with 1961 Vladimir Fleck certificate (Mi.Block 8, €2,200)  
(web photo) ...............................................................................................................................................(B45) 500.00 

 CUBA  
 405    ww            1914-15 Map of Cuba, 1c-1p, set of eight imperforate horizontal pairs (complete as issued), n.h., 

fine-v.f. (catalogue value for hinged) cat. $1,000 ...................................................................(253-262var) 750.00 

 CZECHOSLOVAKIA  
 406    P                1920 Allegorical figure, 20h-250h imperf. proofs in black, selection of 14 (9 different), fine-v.f. ........ 100.00 

 407    wwa         1934 National Anthem, set of two sheets of 12, unused without gum as issued, some marginal 
thinning and wrinkles, otherwise fine-v.f., cat. $1,010 (web photo) ......................................(200a-201a) 300.00 

 408    `               Zeppelin Flights. 1932 3rd SAF card to Argentina, fine and scarce commercial usage from Banska 
Bystrica, little toning, with Berlin connecting cachet ................................................................................... 250.00 

 Czechoslovak Legion Post in Siberia  
 409    `               1918 (17 May) Red Cross postcard correctly franked with three 4k Imperial Arms adhesives, paying 

12k, sent by a Czech soldier in Vladivostok to his family in Bohemia, Austria.  Six weeks later, on 
29th June, 1918, the Soviet government of Vladivostok was overthrown by the Czech legion  (web 
photo) .................................................................................................................................................................. 100.00 



Cherrystone Auctions  

-58-

September 24-25, 2024

 410    `               1918 (28 May) local postcard to Krasnoyarsk, attractively franked with six different War Charity 
stamps, addressed to a cadet, with message reading “I am on the way home with i l l ’s 
transportation, Many Greetings, Jan Karaj”.  This card posted at Krasnoyarsk, on the Trans-Siberian 
Railway on Central Siberia, is dated just a day or so after the Czech uprising in Western Siberia .... 150.00 

 411    `               1920 (20 Sep) registered cover from Vladivostok to Vienna, franked on both sides, with block of 
4x15k Imperial Arms on front and pair of 70k on back, paying 2r (Primorsk Rubles), also with green 
“Vojensky Domov American YMCA” label, suggesting the sender stayed at the Czech-American 
YMCA Military Home, with London 30 October arrival pmk on back ........................................................ 150.00 

 DANZIG  
 412    ww            1920 3m on 7½pf orange, groundwork omitted, sheet margin single, n.h., v.f., with handstamped 

guarantee mark, cat. €1,700 ................................................................................................................(Mi.44) 500.00 

 413    P                1921 40pf green, imperf. and gummed proof sheetlet, vertical watermark, v.f. .......................(Mi.79P) 500.00 

 414    P                1921 40pf orange, imperf. and gummed proof sheetlet, vertical watermark, v.f. .....................(Mi.79P) 500.00 

 415    P                1924 15pf blue green and yellow green, gummed proof sheetlet, v.f., rare ............................(Mi.195P) 500.00 

 416    P                1924 15pf dark carmine, gummed proof sheetlet, v.f., rare ......................................................(Mi.195P) 500.00 

 417    P                1924 15pf yellow green, gummed proof sheetlet, v.f., rare .......................................................(Mi.195P) 500.00 

 418    ww            1924 40pf black violet ultramarine, center cyan blue, n.h., v.f., with Soecknick card certificate, cat. 
€700...................................................................................................................................................(Mi.199xb) 250.00 

   

 419    P                1938 3pf, 15pf and 40pf Arms, gummed proof sheetlets, each in dark ultramarine, n.h., v.f., with 
Dr.Oechsner certificate ....................................................................................................(Mi.289,293,295P) 1,500.00 

 420    P                1938 40pf Arms, gummed proof sheetlet in dark carmine, n.h., v.f., with Dr.Oechsner certificate ......
.............................................................................................................................................................(Mi.295P) 500.00 

 421    P                Air Post. 1923 10,000m red, imperforate and gummed proof sheetlet (119,5x104,5mm), v.f., with 
2022 Gruber certificate (Mi.177PU) ............................................................................................................... 250.00 

 

 422    `               Zeppelin Flights. 1932 9th SAF round trip to Brazil, 20pf stationery reply card, mixed franking with 
Brazil adhesives added for the return trip, Condor Trans-Atlantic cachet, v.f. and rare combination 
franking .............................................................................................................................................................. 1,000.00 
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 DENMARK  
 423    `               1851 (1 May) FL from Badong, Dutch East Indies to Copenhagen, endorsed via Marseilles, with red 

“Indes Or Marseilles” (15July) entry pmk on front, blue “Aus Den Post-Verein” on front, Alexandria 
(Jy 6) , Hamburg (17.7) and “KDOPA Hamburg” arrival markings on back, fine incoming letter from 
Badong to Copenhagen ................................................................................................................................... 250.00 

 424    `               1900 (July) cover from Belgian Congo to Copenhagen, franked with 50c green & black, tied by 
“Banana” departure cds, with 4ore numeral added on arrival in Denmark, redirected from 
Copenhagen to Amager, with faint arrival pmk, coverback tears, filing folds away from the stamps, 
unusual incoming and redirected cover from Belgian Congo to Denmark ............................................... 250.00 

 425    `               Dornier Do-X Flights. 1931 (2 July) “Columbus” f l ight from Copenhagen to New York, with 
appropriate pmks and cachet, v.f. .................................................................................................................. 500.00 

 426    `               1934 (2 May) Bremen-New York flight from Copenhagen, with appropriate pmks and cachet, slight 
toning, otherwise v.f. ........................................................................................................................................ 250.00 

 DOMINICAN REPUBLIC  
 427    wwa         Air Post. 1960 World Refugee Year, imperf. souvenir sheet of five, lower left stamp “Republica 

Dominicana Correo Aereo” and other inscriptions, as well as the green color (“Ano Mundial de Los 
Refugiados”) inverted at upper right, also upper left stamp green color completely omitted, n.h., 
some creasing at right margin, otherwise v.f. and spectacular variety .................................................... 500.00 

 EASTERN RUMELIA  
 428    S                1880-84 Issues, handstamped “Obrazets” or handwritten “Obr”, selection of 11 different, with or 

without gum, mostly fine, with Thomas Hitzler certificates (“rare stamps in good quality”) .................. 1,000.00 

 EGYPT  

   
                                            429                                                                                                                       430 

 429    `               1866 (11 Nov) FL to Cairo, franked with Italian 60c violet and Egypt 1pi rose lilac at bottom, each 
canceled on departure in Livorno, framed “Piroscafi Postali Italiani”, Brindisi and “Posta Italiane 
d’Egitto Alessandria” transits, with “Posta Vice-Reali Egiziane Alessandria” and Cairo arrival pmks 
on back, fine and extremely rare mixed-franking Italy-Egypt combination, prepaying all charges on 
departure .......................................................................................................................................................(7) 1,500.00 

 430                      1866 20pa blue and 1pi rose, used in combination with France 40c Empire on coverfront addressed 
to Toulon, 1pi partially tied by large “5080” numerals, 20pa canceled by pen, with “Alexandrie 
Egypte” and “Zagazik Poste Vice-Reali Egiziane” (17 Mar 66) departure pmks, additional “PD” and 
framed “Paquebots de la Mediterranee”, filing folds away from the stamps, rare combination ....(3,7) 1,000.00 

 431    `               1869 (13 Nov) small cover from Cairo to Italy, franked with 1p vermilion, sent via the Italian Post 
Office in Alexandria, where 80c carmine was added for further transmission to Peruggia, Genova 
transit and arrival (20 Nov) pmks on back .................................................................................................... 500.00 
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 432    `               1869 (Sep) FL to Grenoble, franked with single 1pi Sphinx & Pyramid, tied by “Poste Vice Reali 
Egiziane Ismailia” departure cds, repeated at bottom, sent via the French Post Office in Alexandria, 
where 40c Napoleon was added, canceled by “5080” large numerals, also “Alexandrie Egypte”, “PD” 
and red “Paq.Fr.Amb. Mars” (10 Sep) pmks, “Poste Egiziane Alexandria” and Grenoble arrival pmks 
on back, fine combination ............................................................................................................................... 500.00 

 

 433    `               1869 (29 Aug) FL to Aix, franked with single 2pi Sphinx & Pyramid, t ied by “Poste Egiziane 
Alexandria” departure cds, used in combination with 40c Napoleon, canceled by “5080” large 
numerals, also “Alexandrie Egypte”, “PD” and red “Paquebots De La Mediterranee”, Marseille transit 
and Aix En Provence arrival pmks on back, fine and rare 2pi and 40c combination franking from 
Alexandria .......................................................................................................................................................... 1,000.00 

 434    `               1871 (7 Apr) FL to Marseille, franked with 1pi Sphinx & Pyramid, tied by “Poste Egiziane Ismailia” 
departure cds, used in combination with France 2x40c Laure, canceled by “5080” large numerals, 
with Alexandria Egypte (8 Apr 71) pmk, “PD” to destination hs, “Via Brindisi” routing, fine and 
scarce combination franking ........................................................................................................................... 500.00 

   
                                                    435                                                                                                          436 

 435    `               1871 (2 Feb) FL to Greece, franked with 1pi vermilion, tied by “Poste Egiziane Alessandria” cds, 
charged “20” in blue ms on arrival in Syros, with 20L Large Hermes Head (three ample margins, cut 
in at top) added at right, tied by cds, fine and rare Egypt/Greece combination ..................................... 1,000.00 

 436    `               1872 (Mar) cover to Genova, routed “Italia via Brindisi”, franked with 1pi Sphinx & Pyramids, tied by 
“Poste Egiziane Cairo” departure cds, used on combination with France 40c Ceres, canceled by 
“5080” large numerals, “Paq.Angl. Alexandrie” (25 Mars 72) and red 30 Mars “Paq Ang. V.Brind” 
entry marks, framed “Affranchissement Insuffisant” hs, Italian 1L postage due added in Genova, 
various transit and arrival pmks on back, fine three-country combination cover .................................... 1,000.00 

 437    `               1872 (15 June) large part of a FL (side flaps are missing) to Marseille, franked with single 1pi 
Sphinx & Pyramid (faulty at bottom), tied by “V.R. Poste Egiziane Port C Said” departure cds, 
repeated at left, routed “via Brindisi”, with “PD”, red “Paq. Angl V. Brind.”, sent via the French Post 
Office in Alexandria, where 40c and 80c Ceres were added, canceled by “5080” large numerals, 
also “Paq.Ang.Alexandrie”, with “Poste Egiziane Alexandria” and Marseille arrival pmks on back ..... 500.00 
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 438    `               1874 (22 Feb) cover to Switzerland, franked with single 1pi Sphinx & Pyramids, tied by “Poste 
Egiziane Mansura” departure cds, sent via the French Post Office in Alexandria, where pair of 30c 
Ceres was added, tied by “5080” large numerals, with Alexandria Egypte (23 Feb) pmk, red “PD” to 
destination hs, “Poste Egiziane Alexandria” , Paris transit and St. Gallen arrival pmks on back, 
scarce combination cover from Mansura ...................................................................................................... 750.00 

 439    `               1875 (15 Mar) small mourning cover to Paris, franked with 1pi vermilion, tied by “Poste Egiziane 
Cairo” departure pmk, sent via the French Post Office where 80c Ceres was added, tied by “5080” 
large numerals, red “PD” and “Alexandrie Egypte” (15 Mar) cds alongside, French entry, transit and 
arrival pmks on back, filing fold away from the stamps, fine and attractive cover ................................. 500.00 

 440    `               1875 (26 Apr) small cover to Paris, franked with 2x1pi Sphinx & Pyramid, tied by “Poste Egiziane 
Ismailia” departure cds, used in combination with France 2x80c Ceres, canceled by “5080” large 
numerals, with Alexandria Egypte (27 Apr 75) pmk, red “PD” to destination hs, arrival Paris (4 May) 
on back, fine ...................................................................................................................................................... 500.00 

 441    P                1927-37 King Fuad, selection of 15 imperforate singles on “Cancelled” paper, minor duplication, v.f. 
.............................................................................................................................................................(128/45P) 250.00 

 442    w               1929 Prince Farouk, set of four with brown or black centers h.r., fine-v.f. ..........................(155-58var) 150.00 

 443    P                1936 5m chestnut brown, imperforate horizontal gutter tete-beche pair on “cancelled” paper, v.f.  
Also included is a 5m perforated single on thick “cancelled” paper, off center as always, only 100 
printed .....................................................................................................................................................(194P) 150.00 

 444    ww            1937-55 King Farouk, 5m dark blue, color error, n.h., v.f., with the Royal Palace handstamp on 
back, rare ............................................................................................................................................(212var) 150.00 

 445    P                1939-40 King Farouk, 40m-200m imperforate singles, four different on “cancelled” paper, also 
perforated 200m from the Palace collection, with the special handstamp on back, v.f. .......(235-38P) 150.00 

 446    Pa             1940 5m red brown, imperforate double pane of 12, on “cancelled” paper, fresh, v.f. and rare ..........
..................................................................................................................................................................(210P) 500.00 

 447    w               1940 King Farouk 10m purple, overprinted in green, also another copy overprinted in brown, v.f., 
each mounted on legally certified Bileski cards ............................................................................(304var) 150.00 

 448    wwa         1959 Transportation, 10m imperforate block of four, n.h., v.f.  (web photo) ..............................(470var) 250.00 

  

 449    ww            Semi-Postals. 1956 2nd Pan-Arab Jamboree, set of perf. and imperf. souvenir sheets of three, n.h., 
v.f. (SG MS13-14, £3,400) cat. $3,500............................................................................................(B13-15) 1,500.00 

 450    ww            1956 Boy Scout Jamboree, imperf. souvenir sheet, n.h., heavy wrinkles, otherwise v.f., cat. $1,750 .
..............................................................................................................................................................(B13-15) 500.00 

 451    P                Officials. 1938 complete set from the Royal collection, n.h., fine-v.f., each stamp with the Palace 
handstamp on back, also complete set of nine imperforate singles on “Cancelled” paper, v.f. .............
............................................................................................................................................................(O51-59P) 250.00 
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 452    E                Revenue Stamps. 1950s three different composite essays for revenue coupons, including one in 
large format, fine-v.f. and possibly unique ................................................................................................... 500.00 

 453    `               Military Mail. 1919 (17 Apr) Italian Forces in Egypt, free frank to Milano, with “Comando Base 
Italiano Porto Said” and Army Post Office SZ22 cds alongside, fine ....................................................... 200.00 

 454    P                1935 Silver Jubilee, imperf. proof with overprint omitted, vertical pair, top stamp l.h., bottom stamp 
n.h., v.f. (Nile Post BF9, $1,200) .........................................................................................................(M9P) 350.00 

 ESTONIA  
 455    wwa         1919 Viking Ship, 1m blue & black, three different, one white paper, others different shades of gray; 

5m yellow & black, two different, one orange & black, all five in sheets of 100, n.h., some folded 
between stamps, fine-v.f. (Mi.12-13x,y, €1,850) cat. $1,695 (web photo) .....................(34,35,34a,35a) 500.00 

 456    w/wwa     1923-27 Map of Estonia and other commemoratives, blocks of four, top pair of 100m l.h., balance 
n.h., fine-v.f., cat. $1,120.....................................................................................................................(78-83) 500.00 

 457    s               1940 Carrier Pigeon and Plane, 15s brown carmine, white paper variety used, v.f. (Mi.162x) cat. 
€300 (web photo).................................................................................................................................(152var) 150.00 

 458    wwa         Semi-Postals. 1927 Castles, etc., 100 sets (sheets of 50 or 100), n.h., fine-v.f. (Mi.63-67, €600)  
(web photo) ..........................................................................................................................................(B15-19) 150.00 

 459    wa            Air Post. 1923 overprinted “1923” on 5m, also surcharged 10m on 5m+5m, gutter blocks of 16 and 8 
respectively, each showing various plate flaws and distance varieties, many stamps n.h., folded in 
gutters, fine-v.f. ......................................................................................................................................(C2,4) 500.00 

 460    w               1923 overprinted “1923” single, also surcharged 20m on 5m+5m and 45m on 5m+5m pairs, each 
showing white spot below “P” of “Post”, constant variety R-43, v.f., scarce ........................(C2,5,6var) 500.00 

 461    s               1923 surcharged 15m on 5m+5m in red and 10m on 5m+5m, used, each showing white spot below 
“P” of “Post”, constant variety R-43, v.f., scarce .........................................................................(C3,4var) 500.00 

 462    wwa         1925 Triangles, 100 sets (two sets of sheets of 50), n.h., fine-v.f. (Mi.48-52A, €1,000) cat. $1,200 
(web photo)..........................................................................................................................................(C14-18) 250.00 

 German Occupation of Dorpat  
 463    s               1918 20pf on 10k dark blue, 20pf on 10k light blue, also 40pf on 20k, each canceled by “DORPAT” 

handstamp on piece, v.f. signed Vaher, Kosack, etc. (Mi.1a,b,2, €2,780) ..............................(N1-2,1a) 500.00 

 Displaced Persons Camps Issues  
 464    wwa         1947 Camp Geisl ingen, 10pf black on green, gutter sheet of 60 (six tete-beche pairs) folded 

between stamps, unused without gum, fine (Stereo E1)  (web photo) ...................................................... 500.00 

 ETHIOPIA  

 

 465    `               1897 (24 May) stationery ½g postal card, registered from “Entotto” to Paris, sent via Djibouti, where 
French Somali Coast 10c and 25c were added on both sides, with “Ligne N Paq. Fr.” (1 June) 
octagonal maritime and Paris (13 June) arrival pmks, minor surface flaws, otherwise a fine card ..... 500.00 
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 466    `               1899 (25 Nov) cover (opened for display) to Switzerland, franked with 2g dark brown tied by 
“Entotto” cds, Harar (3.12.00) transit, sent via Djibouti, where French Somali Coast 25c was added 
on back, with Basel arrival (25.12.00) ........................................................................................................... 500.00 

 467    `               1902 (15 Mar) 1g “Ethiopie” postal stationery card from Addis Abeba to Paris, sent via Djibouti, 
where French Somali Coast 10c was added, Harar (26.3.02) transit cds, minor surface f laws, 
otherwise fine .................................................................................................................................................... 500.00 

 468    `               1902 (20 May) picture postcard from Addis Abeba to Switzerland, with 1g “Bosta” franking, 
Registered via Djibouti, where French Somali Coast franking was added, Harar (5.6.02) cds, 
Marseille transit and Basel (26.6.02) arrival pmk, minor card creasing, otherwise fine .................(17) 500.00 

 FRANCE  
 469    `               1832 complete FL from United States to Paris, “Via New York and Le Havre” routing endorsement, 

handstamped “Pays D’Outremer”, with Le Havre (15 Mar 1832) transit and 17 March arrival pmk on 
back, ms due markings, fine  (web photo) ..................................................................................................... 150.00 

 470    `               1853 20c and 25c “Empire”, two different, used in 1854 on FL from Paris to Rouen and in 1860 from 
Bayonne to Paris, v.f., with Roumet certificate, cat. $650....................................................................(17) 150.00 

 471    `               1863 (27 June) FL from Nantes to Italy, franked with 20c and 40c Empire, tied by “2602” large 
numerals, re-directed on arrival, with Sardinia 40c imperforate, tied by Milano (5 July) cds, paying 
for the return trip to Paris, with numerous directional and transit markings on reverse, fine and 
colorful combination ......................................................................................................................................... 750.00 

 472    `               1866 (1 Sep) cover from Mellun to Vienna, franked with str ip of 3x20c Empire (middle stamp 
defective), tied by “2306” large numerals, redirected to Venice, with Austrian 5c rose, perf. 9½, tied 
by WIEN 20/9 cds, additional transit and arrival pmks on back, minor cover mending at top, fine 
redirected France/Austria cover ..................................................................................................................... 250.00 

 

 473    `               1868 (10 Jan) FL from Lyon to Athens, franked with 20c and 80c Empire, tied by “2145” Large 
Numerals and Lyon departure cds, with Greece 20Lepta Large Hermes Head added on arrival in 
Athens, v.f. and attractive letter ..................................................................................................................... 1,000.00 

 474    `               1868 (6 June) large part of a FL (sideflaps missing) franked with 40c Empire, tied by large “2240” 
numerals in diamond grids, with Marseille departure cds alongside, sent to Piraeus, where it was 
charged “50”, paid with 10L and 40L Large Hermes Heads, ample margins, 40L slightly touching at 
right, tied by 21 June arrival pmks, applied to the French stamp as well, address pane with some 
mending, otherwise a fine appearing France-Greece combination ........................................................... 500.00 

 475    `               1869 (1 Dec) FL from Genova to Bordighera, franked with Italy 20c blue, used in combination with 
France 40c orange, tied by “2240” large numerals, with corresponding Marseille (5 Dec) and red 
“PD” at bottom, Ventimiglia transit and Bordighera arrival pmks on back, fine and scarce mixed 
franking Italy-France, signed Diena and Calves .......................................................................................... 500.00 

 476    ww            1870-71 1c olive green, horizontal pair and strip of three, n.h., slightly distinct shades, margins all 
around, fresh, v.f., signed Calves, etc. (catalogued as hinged singles) cat. $625 ...........................(38) 200.00 

 477    `               1873 FL from Marseilles to Naples, franked with 80c Ceres, canceled on-board the Italian Ship, with 
boxed “Piroscafi Postali Francesi” handstamp alongside, red Napoli cds on arrival, fine, with 2018 
Roumet certificate ............................................................................................................................................ 150.00 
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 478                      1874 (22 Aug) complete FL from Lyon to Catania, Sicily, franked with 2x15c Ceres, tied by “2145” 
large numerals and departure cds, marked “Afrranchissement Insuffisant”, with 30c Italian Postage 
Due added on arrival, “Modante-Torino Ambulante” and Catania pmks on back, f ine letter to 
uncommon destination ..................................................................................................................................... 250.00 

 479    `               1888 (8 Sep) Erand LeRoi D’Etiolles philatelic creation, registered cover from Etreat to Switzerland, 
franked with First Issue imperf. 40c orange (probably reprint), used in combination with Type Sage 
10c, tied by departure cds, handstamped “Telephone”, with Lyon, Lausanne transits and Sentier 
(10.X.88) arrival pmks, certainly unusual and creative combination which went through the mails .... 150.00 

 480    P                1945 Arch de Triomphe (AMG stamp for France, issued in the United States), master die proof in 
violet, value tablet blank, with engraver’s “C” punch at top, v.f., probably unique ................................. 500.00 

 481    `               1870-71 Siege of Paris - Par Ballon Monte. 1870 (23 Nov) cover endorsed “Par Ballon Monte”, with 
Paris Pl. De La Bourse “5/23 Nov” pmk, addressed to Nantes, with 22 Dec “42” arrival pmk on back, 
stamp washed off, without backflap and other cover faults, pencil signed. The pilot A. Marcel Martin 
left Paris on the Balloon “Le Jacquard” on 28th November.  The balloon was lost at sea after a 
flight of 550km.  This cover is from the intermediate find of mail from “le Jacquard” (YT €8,500), ex-
Aloni ................................................................................................................................................................... 400.00 

 

 482    `               1871 (27 Jan) folded “Lettre Journal Gazette des Absents” “Par Ballon Monte” from Paris to 
Bordeaux, carried on “Richard Wallace”, stamp washed off, with arrival pmk on back, fine.  The 
balloon, piloted by Emile Lacaze, was lost at sea near La Rochelle, after a flight of 450km.  A rare 
Ballon Monte (YT €6,500), ex-Aloni ............................................................................................................... 750.00 

 483    `               Air Post. 1936 50fr ultramarine, bottom sheet margin single, tied by Melun (16.1.37) departure cds 
on registered and flown cover to Shanghai, with 3.2.37 arrival pmk on back, fine and scarce single 
50fr Burelage on cover to uncommon destination, cat. $1,200 .........................................................(C15) 500.00 

 484    wwa         1936 South Atlantic Air Mail Flight, set of two in blocks of four, n.h., v.f., cat. $2,950 ...........(C16-17) 500.00 

 485    `               Military Air Post. 1942 Mauritania 3fr green, overprinted “Par Avion Richelieu” and canceled by 
10.10.42 datestamps on unaddressed 1.20fr Petain stationery card, corresponding “FM” Censor 
cachet, little toning, otherwise v.f., with 2017 Roumet certificate, cat. €540.................................(YT 5) 150.00 

 486    (w)            Postage Dues. 1882-92 5fr black, unused with some gum, usual perforations and centering, fine, 
with 2010 von der Weid certificate, cat. $3,000 ...................................................................................(J25) 500.00 

   

 487    ww            Parcel Post. 1944-54 1fr-1,000fr complete set of 29, n.h., fresh, fine-v.f., signed Calves (YT 1/30, 
€4,730 for hinged) cat. $4,084 .....................................................................................................(Q215/254) 3,000.00 
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 488    `               Postal Stationery. 1884 surcharged “½ Centime en Plus” on unused 1c and 2c wrappers, 30 pieces, 
fine-v.f., cat. €6,750 (web photo) ..................................................................................................(YT 13,14) 1,000.00 

 Franco-Prussian War  
 489    `               1871 (17 Nov) FL from Metz to Lyon, franked with Alsace-Lorraine 2x10c, tied by departure cds, 

used in combination with French “Empire” 5c green and 25c blue, t ied by blue dot cancels, 
additional Metz cds below, Paris transit and Lyon arrival pmks on back, minor filing fold at bottom, 
well away from the stamps, fine and uncommon combination of French Empire and Alsace-Lorraine 
adhesives ........................................................................................................................................................... 500.00 

 490    `               1871 (22 Nov) FL from Strasbourg  to Lyon, franked with Alsace-Lorraine 2x20c, tied by departure 
cds, used in combination with French Ceres 2x25c blue, tied by small numerals, fresh and fine 
letter, with arrival pmk on back ...................................................................................................................... 250.00 

 491    `               1872 (18 Jan) “G.Goldenberg & Cie Zornhoff pres Saverne” FL to Uzes, with German Small Shield 
2gr ultramarine (2), tied by “Zabern in Elsass” departure cds, with French Ceres 15c single and 
vertical pair tied by small “420” numerals, Paris a Marseille transits and Uzes (21 Jan) arrival pmks, 
filing fold away from the stamps, fine and attractive combination with German First Issue ................. 500.00 

 492    `               1872 (24 Mar) FL from Nancy to Bouxwiller, franked with 25c Ceres, used in combination with 2x1gr 
North German Confederation stamps, tied by “2598” large numerals (one stamp uncanceled), pre-
paying 2gr due, with corresponding “2” and German “Buchsweiler” arrival pmk .................................... 250.00 

 

 493    `               1872 (9 Feb) outer FL from Strasbourg  to Lyon, franked with German Small Shield 2gr ultramarine, 
tied by departure cds, used in combination with French 5c and 20c “Empire”, tied by small “420” 
numerals, usual filing fold away from the stamps, with transit and arrival pmks, fine and uncommon 
combination of France Empire stamps, with German First Issue .............................................................. 500.00 

 French Intervention in Siberia  
 494    `               Military Mail. 1918 picture postcard (San Francisco), endorsed “Soldier’s Mail” and “F.M.”, sent from 

San Francisco and canceled Dec.10, 1918, with  military cachet “Mission Militaire Francaise en 
Siberie AS-AM-HG/Le Commandant” in violet, addressed to France, v.f. and scarce item of mail 
from the French Troops in transit to Siberia ................................................................................................. 250.00 

 495    `               1918 picture postcard (Palace Hotel, San Francisco), endorsed “Soldier’s Mail” and “F.M.”, sent 
from San Francisco, with  military cachet “Mission Militaire Francaise en Siberie AS-AM-HG/Le 
Commandant” in violet (struck again on face of the card), addressed to France, v.f. card from the 
French Troops in transit to Siberia ................................................................................................................ 250.00 

 FRENCH COLONIES  
 General Issues  

 496    P                1881-86 Dubois, imperforate plate proofs on card, the so-called Regent Issue, 13 different (only 25c 
black on rose included), fresh and v.f. (YT €2,500 for the complete set) .................................(46/59P) 500.00 
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 French Equatorial Africa  
 497    P                1956-57 15fr artist die proof in violet, also printer’s inspection proof in sepia (only 4-5 made), same 

from French West Africa, plus additional die proof of the Maltese Cross, artist signed, v.f.  (web 
photo) .................................................................................................................................................................. 250.00 

 Guadeloupe  
 498    `               1889 (28 Dec) cover franked with 20c/30c Type Sage, used in combination with General Issues 10c 

bistre, rose (cut in at top), tied by “Basse Terre Guadeloupe” cds, used locally, minor cover tears, 
fine mixed franking Guadeloupe+Colonies General ................................................................................(1) 250.00 

 French Indochina  
 499    w               1922 12c variety, head double (11c+12c), l.h., v.f., signed Champion, cat. $450 ........................(109b) 200.00 

 French Morocco  

 

 500    `               Local Issues. 1896 (2 Dec) registered cover from Mazagan to Paris (addressed to the commanding 
general of the army), franked with local post two each 10c and 25c, plus single 50c, t ied by 
Marrakech cds, with French Morocco 25c on 25c (3), tied by cds, with “J.Brudo Mazagan” (30 Nov) 
forwarding, Tanger Maroc transit and Paris arrival pmks on back, small piece of tape covering part 
of the address panel, otherwise fine and colorful mixed franking combination .......................(4L2,4,5) 750.00 

 501    `               1900 (16 May) cover with 10c local post, tied by Mazagan Maroc cds, with French Morocco 10c 
surcharge alongside, addressed to Tanger, with arrival pmk on back, fine .................................(4L11) 250.00 

 502    `               1900 (27 May) Commercial cover with 10c local post, tied by Mazagan Maroc cds, with French 
Morocco 25c surcharge alongside, addressed to Lyon, “J.Brudo Marrakech Maroc” forwarder’s pmk, 
Tanger, transit and Lyon arrival pmks on back .................................................................................(4L11) 250.00 

 New Caledonia  
 503    ww            Air Post. 1962 Telstar, perforated and gummed souvenir sheet, n.h., v.f., only 15-20 printed  (web 

photo) .............................................................................................................................................(Maury BS7) 500.00 

 French Southern and Antarctic Territories  
 504    wws         1965-69 20fr Albatross and 30fr ITU, used and unused (n.h.) singles, also imperf. sheet margin 

copy of each, n.h., v.f.  (web photo)............................................................................................(28,C8,var) 250.00 

 Wallis & Futuna  
 505    ww            Air Post. 1962 Telstar, perforated and gummed souvenir sheet, n.h., v.f., only 15-20 printed  (web 

photo) .................................................................................................................................................................. 500.00 

 Zanzibar  
 506    s               1894-1904 Issues complete (missing only No.34-38), used, with Postage Dues, etc., many signed, 

two certificates included, fine-v.f., scarce (YT €29,500)  (web photo) ........................(1-33,39-62,J1-5) 13,000.00 
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 507    `               1903 (9 Jan) registered cover franked with 20a on 2fr Zanzibar surcharge, tied by departure pmk, 
sent to United States, Paris transit and Chicago Feb 25 arrival datestamp  (web photo) ...................... 150.00 

 GERMAN STATES  
 Bavaria  

 508    `               1911 cover from Wurzburg to Kronach, franked with 10pf Luitpold “Apfelwein” advert (R56) at left, 
used in combination with 2x2½pf surcharges, cancelled by crayon, l itt le toning, otherwise fine, 
signed Peschl, Infla Berlin .............................................................................................................................. 150.00 

 509    Ea             1920 5pf-30pf two imperforate sheetlets of 12, printed in tete-beche form, four different colors, fine-
v.f., rare ............................................................................................................................................................. 500.00 

 Brunswick  
 510    s               1864 1 Sgr black on yellow, rouletted 16, canceled “8”, nicely centered and fresh, v.f., signed 

Gustav Ruhland, Grobe, etc., with 2010 Lange certificate, cat. €1,000 .....................................(Mi.11B) 250.00 

 Hannover  
 511    `               1864 (8 June) small cover (with letter) from Paris to Hannover, franked with 10c and 40c Empire 

perforated, t ied by Paris star departure markings, addressed to the French Ambassador to 
Hannover, with single 1gr rose rouletted sheet margin single (faulty) placed over the French stamps 
and tied by blue Hannover 10.6. cds, redirected to Oeynhausen, red “Franco Aachen” and transit 
and arrival pmks on back (Gustave Armand Henri, Comte de Reiset, was a French diplomat, writer 
and art collector. He served as an ambassador to the Kingdom of Hannover from 1863) .................... 500.00 

 512    `               1866 (30 Aug) small cover from Delle to Hannover, franked with 10c and 40c Empire perforated, 
tied by “1287” large numerals, addressed to the French Ambassador to Hannover, with 2x2gr and 
single ½gr local franking (folded over the top of the envelope, some faults) added on 8.9.66 for 
further transmission back to France, with “Prusse Forbach” (9 Sep) entry pmk, red “P.D.” and 
“Franco” handstamps, Paris a Cherbourg and arrival (16 Sep) pmks on back, fine and impressive 
redirected mail from Paris to Hannover and back to France (Gustave Armand Henri, Comte de 
Reiset, was a French diplomat, writer and art collector. He served as an ambassador to the 
Kingdom of Hannover from 1863) .................................................................................................................. 500.00 

 Heligoland  
 513    wwa         1888 Reprints, ¼s, 1pf, 2pf and 1½s centers inverted, four sheet margin blocks of four, n.h., fine-

v.f. ....................................................................................................................................................................... 1,000.00 

 514                      1890 (21 Aug) cover to Hamburg, franked with 5pf (2) and 10pf Queen Victoria, used in combination 
with Germany pair of 5pf green, arrival (22.8.90) on back, fine ................................................................ 250.00 

 515                      1890 (9 Aug) registered German 10pf stationery entire envelope to Hamburg, franked with 5pf (2), 
10pf and 20pf adhesives, t ied by departure pmks, with arrival (10 Aug 1890) pmk on back, 
redirected to Flottbek, fine and colorful combination, last day of usage from Heligoland ..................... 500.00 

 Mecklenburg-Schwerin  

 

 516    s               1864 4/4 S gray red, rouletted, canceled blue “Rostock 6/10”, fresh and attractive, signed Kohler, 
with 1938 certificate, cat. €2,500 ..........................................................................................................(Mi.4) 500.00 

 Oldenburg  
 517    `               1850 outer FL with red “Oldenburg SEP 3” datestamp, fine and scarce (Feuser 800 points) .............. 150.00 



Cherrystone Auctions  

-72-

September 24-25, 2024

 Prussia  

 

 518    `               1866 (24 Sep) large cover (with letter of contents and printed listing of grievances against Prussia 
by King George V) addressed to the Count de Reiset, Emperor Napoleon’s representative in 
Hannover, sent from Austria and franked with 10x5kr rose, perf. 9½ (block of eight and two 
singles), t ied by “Hietzing 30.9.66” departure cds, with blue Hannover arrival pmk on back, 
redirected to Chateau Breteuil in France, additionally franked with Prussia 3sgr rouletted single and 
strip of nine, plus 6pf and 1sgr, all tied by blue “Berlin-Minden” transit datestamps, red “PD” and 
blue “Franco” handstamps, “Prusse Erquelines” (3 Oct) and “Passau-Hannover” and “Paris a 
Cherbourg” forwarding pmks on back, intact wax seal, minor cover wrinkles and small tears away 
from the stamps, unusual and impressive combination and undoubtedly rare usage following Austro-
Prussian War ..................................................................................................................................................... 3,000.00 

 Saxony  

 

 519    s               1850 3pf red (bluish t int), Plate III,  Type 14, unclear “22 Oct” postmark, margins all  around, 
including dividing lines at left and bottom, v.f. example of this popular classic stamp, signed Opitz, 
Richter, with 2006 Tilo Rismondo certificate, cat. €8,500 ...............................................................(Mi.1a) 2,500.00 

 Schleswig-Holstein  
 520    w               1864 1¼ Sch. blue, type II, unused with full original gum, small h.r., wide margins all around, fresh 

and v.f. stamp, signed Engel, with 1994 Jakubek certificate, cat. €1,000 ...................................(Mi.5 II) 250.00 

 521    `               Danish Postal Administration. 1853 large part of a FL franked with 2rbs brown, cancelled by 
numeral “113” of Altona, with corresponding K.H.A. Altona 22.7.53 postmark, some cover toning, 
otherwise fine, cat. €2,500 .....................................................................................................................(Mi.1) 500.00 

 522    `               1854 (20.4) outer FL from Copenhagen, with 20.4.54 departure pmk, sent unfranked to Nibe where 
a pair of 2rbs brown was added, cancelled by numeral “45” of Nibe, margins all around, fine and 
rare, with 1971 Engel certificate, cat. €2,500 .................................................................................(Mi.1IIa) 750.00 

 523    `               1861 large part of an outer FL franked with 4rbs brown, cancelled by numeral “168” of Holstein, 
with “Banhof Exped.Zuwrist 13.5.” on front, “Itzehoe” and transit postmarks on back, fine, cat. 
€1,500........................................................................................................................................................(Mi.7) 500.00 
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 Wurttemberg  
 524    s               1857 18kr blue, canceled Stuttgart, margins all around, showing portions of dividing lines at top and 

left, minor imperfections (loose silk thread and faint paper aging, still exceptional quality for this 
stamp, rare close cliche, with 1989 Thoma certificate, cat. €1,700 ...............................................(Mi.10) 300.00 

 525    w               1873 70kr red lilac, unused with full original gum, h.r., complete dividing lines on all sides, tiny 
portions missing gum at left and top outer margins, v.f. and attractive stamp, signed Thier, 
Gebruder Senf, etc., with 1989 Thoma certificate, cat. €2,300 ....................................................(Mi.42B) 750.00 

 GERMANY  
 526    `               1880 (15 Mar) cover from Beverungen to England, franked with 20pf ultramarine, t ied by cds, 

redirected on arrival, with G.B. 1p red added on arrival in Bournemouth (Mar 17), arriving in 
Watford, the next day, fine .............................................................................................................................. 150.00 

 527    s               1900 Reichspost 5M slate & carmine, types I (retouched) and II, used, fine-v.f., cat. $720.(65d,65A) 150.00 

 528    S                1900 Reichspost, 5M type III, overprinted “Specimen”, n.h., v.f., with Dr.Oechsner certificate (Mi. 
66IIISP) cat. €2,500 ...............................................................................................................................(65dS) 750.00 

 529    E                1920 5pf-1m Deutsches Reich, unadopted designs, selection of 20 different on chalky paper, v.f., 
rare ..................................................................................................................................................................... 500.00 

 530    `               1920 (3 November) value letter from Ratinger to Luxembourg, franked with 6x5m, also single 10pf 
and 3m, wax seals removed from back, fine-v.f.  (web photo).............................................................(95) 500.00 

 531    ww            1920 60pf dark olive, the Cologne (Koln) postal forgery, n.h., few gum bends, otherwise fine, cat. 
€500................................................................................................................................................(Mi.147PFa) 150.00 

   
                                                               532                                                       533 

 532    s               1923 surcharged 1mlrd m on 100m deep reddish purple (the so-called “Hitler Provisional”, referring 
to the failed Munich putsch of 8-9 Nov 1923, the day after this stamp was released), used, usual 
centering, fine, signed Infla, Berlin and Peschl, BPP, with 2009 Pyznar certificate (Mi.331a, €4,500) 
cat. $3,400 ...............................................................................................................................................(310b) 1,000.00 

 533    ww            1935 12pf dark carmine, imperforate bottom margin horizontal pair with positional numbers, n.h., 
few tiny gum disturbances, v.f. and rare (Mi.587U) cat. €5,000...................................................(466var) 1,500.00 

 534    w               1948 6pf violet, “Band” overprint in dark blue variety (Bonn Printing), l.h., signed Schlegel, etc., cat. 
€1,200 .................................................................................................................................................(Mi.37IFI) 250.00 

 535    ww            1951 15pf violet, inverted watermark (“4Z”), n.h., v.f., signed Schlegel (Mi.129Z) cat. €500..(676var) 150.00 

 536    E                1951 70pf and 90pf, essays on carton paper, slightly larger format, v.f., with 1976 Ludin certificate 
(Mi.136,138E)  (web photo) ...........................................................................................................(683,685E) 500.00 

 537    wwa         1970 Heinemann, Federal Republic and Berlin (44 values), 100 sets in blocks and half-sheets, also 
uncut booklet sheets, three different, four of each, sensibly folded between stamps 
(Mi.MHB15,16,19), plus Regular Issue coils, 10 sets of vertical strips of five (two strips of four), 
each with serial number on back (Mi.694-703A,773), all n.h., fine-v.f. (Mi. €9,000+)  (web photo) .....
........................................................................................................................................(1028-44,9N284-301) 500.00 

 538    `               Semi-Postals. 1933 Wagner Operas, complete set of nine, used on registered cover (21.11.33) from 
Schuchtern to San Francisco, v.f., with New York transit and arrival (Dec 1) pmks on back (B49-57) 250.00 
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 539    s               1933 Ten Years Souvenir sheet of four, canceled Braunschweig 5.12.33 on piece of cover, with 
Registry label on back, marginal defects, stamps v.f., with 2011 Dr.Oechsner certificate, cat. $7,500
....................................................................................................................................................................(B58) 500.00 

 540    s               1933 Ten Year souvenir sheet of four, used, with reduced margins (which is common for used 
sheets, as they were reduced to fit on an envelope), v.f. (Mi. Block 2; catalogue value is for a 
souvenir sheet with reduced margins) cat. €2,300 ..............................................................................(B58) 500.00 

 541    `               1935 Ostropa souvenir sheet of four, used on registered cover from Konigsberg 26.6.35 to 
Dusseldorf, with arrival pmk on back, marginal crease at upper left, otherwise fine (catalogued as 
used off cover) cat. $825 ........................................................................................................................(B68) 150.00 

 542    a               1936 Olympics, three sets of souvenir sheets, canceled to order 16.8.36 and 17.8.36, full original 
gum, v.f., cat. $405 (web photo).......................................................................................................(B91-92) 150.00 

 543    `               1946 Numeral souvenir sheets, perf. and imperf., used on registered cover, fine-v.f., with 1987 
GPSY certificate ..............................................................................................................................(B296-97) 150.00 

 544    `               Air Post. 1930 South America, 4m (2) used on cover from Friedrichshafen to USA, fine-v.f., with 
Lakehurst arrival pmk, cat. $800............................................................................................................(C39) 150.00 

 545    `               Fl ight Covers. 1934 (1 Mar) registered cover with 2M franking, canceled Saarbrucken and 
addressed to the Swiss Consulate in Leopoldville, Belgian Congo, supported by “Nur Mit Belgische 
Luftpost Brussel-Leopoldvil le via Brussel” endorsement, f ine and unusual destination (without 
arrival pmk) ....................................................................................................................................................... 150.00 

 546    `               Dornier Do-X Flights. 1932 two different private 6pf stationery cards (each showing “the world’s 
largest Flying Boat”), with violet “Erinnerungskarte” DO.X 1932 cachets, used in Hamburg and 
Frankfurt, also two additional picture postcards, one with 6pf franking and used in Bremen, the 
other unaddressed, each with red or green Do X Deutschlandflug 1932 cachet, fine-v.f. .................... 250.00 

 547    `               Zeppelin Flights. 1929 Round-the World flight card to Lakehurst, little overall toning, fine .(Si.30Ac) 300.00 

 548    `               1930 Switzerland flight card, mixed franking with Swiss adhesives, cancelled Bern in red, v.f. .......... 500.00 

 549    `               1931 cover flown on both the 3rd SAF and East Sea Flight, Lubeck and Friedrichshafen departure 
pmks, Buenos Aires and Villeneuve (France) arrival strikes, fine-v.f. and extremely rare double 
flight .................................................................................................................................................................... 500.00 

 550    `               1931 Polar Flight cover franked with 4m (canceled on board), transferred to Icebreaker Malyguin, 
with Moscow arrival postmark (rare), v.f. (Mi.458) cat. €1,100 .........................................................(C42) 500.00 

 

 551    `               1937 Hindenburg, Paquebot-Post, cover franked with 75pf green, cancelled New York May 10 
Paquebot, addressed to Holland, with red “Mit dem Luftschiff Hindenburg Nach Nord-Amerika” 
return address, enclosure from the “Staatsbedurf der P.T.T. in Rotterdam” confirming that this letter 
will travel on the “Hindenburg”, cover with filing fold away from the stamp, v.f. and rare ..(Si.454Ch) 3,000.00 
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 Local Issues - Schwarzenberg  
 552    ww            1945 6pf violet, overprint “missing dash” variety, n.h., v.f., signed Zierer, Sturm, cat. €500 ................

...........................................................................................................................................................(Mi.XXVI/I) 150.00 

 Spremberg  
 553    `               1945 (3 Nov) locally addressed cover with handstamped “3” and “5” provisionals, tied by cds, with 

red “Gebuhr bezahlt”, f ine and unusual cover, signed Sturm, with photocopy of Arge opinion 
(genuine) ............................................................................................................................................................ 500.00 

 Wittenberg-Lutherstadt  
 554    s               1946 black label, tied by “Breitnau” cancel on small piece, v.f., signed Sturm, Dr.Bohne, cat. €1,000

..................................................................................................................................................................(Mi. 3) 250.00 

 Berlin  
 555    `               1948 Black overprint, complete set of 20 used on two registered “Eric Altmann” covers from Berlin 

to USA, minor cover toning, stamps fine-v.f., with arrival pmks (Mi.€2,400 for used off cover) ...........
..............................................................................................................................................................(9N1-20) 350.00 

 556    s               1948-49 Red Overprints, complete set, plus additional 1m and 2m values, used, fine-v.f., signed 
Bohne, Schlegel, cat. $1,307..........................................................................................................(9N21-34) 200.00 

 557    `               1948-49 1m olive, Red Overprint, used with pair of 25pf on airmail cover to Richmond, VA, fine-v.f. 
(Mi. 33) cat. €1,500 ...............................................................................................................................(9N33) 200.00 

 GERMAN COLONIES  

 German Offices in China  
 558    s               1900 5pf green, two copies canceled on piece by “K.D. Feldpost” cancels, fine-v.f., signed Diena, 

cat. $720 ......................................................................................................................................................(18) 500.00 

 German Offices in the Turkish Empire  
 559    s               1900 Reichspost, complete set, with 5m type I (retouched), used, fine-v.f. (Mi.12-23III) cat. €600 .....

...............................................................................................................................................................(13-24d) 200.00 

 German East Africa  

 

 560    wwa         1892 East Africa Seepost, Schulke & Mayr Issue perf. 10¾, with 5c, 10c, 25c, 50c and $1, complete 
set of five in sheets of 25, n.h., fine-v.f., cat. €7,500 .............................................................(Mi.Sna a-e) 3,000.00 
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 German New Guinea  
 561    `               1914-19 four covers, two from Germany to Finchhafen, one a July 1914 cover “British” censored in 

March 1915, also a censored cover from  Switzerland to Finchhafen and an interesting 1919 cover 
from “Bopire” (an estate in New Ireland), New Guinea sent “Via Australia” to Germany, with Swiss 
franking, canceled in Bern, showing “Internationales Friedensburo” cachet  (web photo) ..................... 300.00 

 Caroline Islands  

 

 562    `               1910 “Second Ponape Provisional”, surcharged 5pf on 3pf brown, tied by “12.7.10 Ponape” cds on 
picture postcard, with official seal handstamp alongside, minor h.r. on picture side of the card, v.f., 
with 2006 Jaschke-Lantelme certificate (Mi.7Pv, €6,000) cat. $4,500 ................................................(20) 1,500.00 

 Kiauchau  

 

 563    w               1900 2nd Tsingtau Provisional Issue, surcharged “5 Pf” on 10pf carmine, Type I,  h.r., fresh and 
well centered, signed Richter, Albert Friedemann, with 2000 Steuer certificate (Mi.2, €4,000) cat. 
$3,250 .............................................................................................................................................................(5) 1,000.00 

 564    w               1900 2nd Tsingtau Provisional Issue, surcharged “5 Pf” on 10pf carmine, Type I,  h.r., handstamped 
and penciled signatures on back, fine and scarce stamp, with 1999 APS certificate (Mi.2, €4,000) 
cat. $3,250 .....................................................................................................................................................(5) 900.00 

 565    `               Naval and Maritime Mail. 1912 (28 Apr) cover franked with 10c Yacht, tied by Tsingtao departure 
cds, addressed to a passenger on “S.S.Siberia” at Honolulu, with June 12 arrival cds alongside, 
unusual “Not on Board “Siberia” Voyage” and further “Not on Manchuria” handstamp at top, 
Shanghai and Nagasaki transits, returned back to Tsingtao (17.8.12), minor backcover faults, most 
unusual routing, looking for a passenger on German (“Siberia”) and American (“Manchuria”) ships .. 200.00 

 Mariana Islands  
 566    s               1897 25pf orange, used on piece, v.f., with 1999 Steuer certificate, cat. $800 ..................................(5) 250.00 

 Samoa   
 567    `               1900 (17 May) cover from Apia to France, franked with 10pf “Samoa”, used in combination with 

unoverprinted 50pf brown, tied by “Kaiserl.Deutsche Postagentur Apia” departure cds, with Lyon (15 
June) arrival pmk on back ............................................................................................................................... 150.00 
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 GERMAN WORLD WAR II OCCUPATION ISSUES  

 German Occupation of Albania  
 568    ww            1943 surcharges, complete set of 14, including Special Delivery, n.h., fine-v.f., cat. €500 ...(Mi.1-14) 150.00 

 569    wwa         1943 surcharges, complete set of 14 blocks of four, including Special Delivery, n.h., fine-v.f., cat. 
€2,000 ..................................................................................................................................................(Mi.1-14) 500.00 

 570    `               1943 15q stationery entire envelope, used with additional 15q adhesive, registered from Korce to 
Tirana, refranked again with four other stamps, re-addressed and re-used  in 1944 in Tirana, fine 
and interesting item.  Also included a picture postcard franked with 2q green, canceled Tirana ........ 150.00 

 571    `               1944 5q stationery card with additional franking, canceled by Tirana (12.5.44) cds and addressed to 
Elbasan, v.f. ...................................................................................................................................................... 150.00 

 Belgium - Flemish Legion  
 572    Pa             1943 Soldiers and Airplanes, three different (+15fr, +50fr, +100fr) imperforate sheetlets of four, 

printed on both sides (one only +50fr blue), v.f. .......................................................................................... 300.00 

 Bohemia & Moravia - Theresienstadt  
 573    `               1943 Admission Stamp, affixed on parcel card, also card from Prag, correspondence between two 

ladies, fine and scarce  (web photo) ............................................................................................................... 250.00 

 Brac  
 574    ww            1944 Surcharges, set of six, n.h., the f irst with some minor gum disturbances, f ine-v.f., with 

handstamp guarantee, cat. €2,000 ..................................................................................................(Mi. I-VI) 500.00 

 Dunkirk  
 575    `               1941 Type I handstamps on French stamps, regular issues and commemoratives including Red 

Cross, surcharges, etc., selection of 68 mostly different, used on 26 covers and 7 coverfronts, many 
handstamps applied once the stamps were affixed on covers, fine-v.f., signed Calves, Roumet, etc.  
A rare group (listed in Michel following number 48) cat. €27,600 (web photo) ........................................ 7,500.00 

 St. Nazaire  
 576    (w)            1945 Ship, 2fr l i lac brown on green paper, imperf. right margin single, unused without gum as 

issued, v.f. and rare, with 2006 Krischke certificate, cat. €1,200 ..................................................(Mi.2U) 500.00 

 Kotor  

     

 577    ww            1944 10Rpf-80rpf, unissued set of nine, beautiful colors, n.h. and post office fresh, v.f., scarce 
complete set, signed Ludin, with 2007 Krischke certificate, cat. €11,400 ..................................(Mi.I-IX) 5,000.00 

 Kurland  
 578    ww            1945 surcharges, two complete sets, mostly pairs, various types, n.h., v.f., signed Van Loo, cat. 

€500 ................................................................................................................................................(Mi.1-4A+B) 250.00 

 Lithuania  
 579    ww            1941 Vilnius overprints, 5k-1r complete set of nine, n.h., pencil signed, fine-v.f., cat. €2,800 .............

............................................................................................................................................................(Mi.10-18) 750.00 
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 Zarasai  

   
                                                                  580                                                          581 

 580    s               1941 black overprint, horizontal se-tenant pairs Types II+III,  each with “Lieuva” ( instead of 
“Lietuva”) at right, fine-v.f. used, rare, cat. €4,200 .......................................................................(Mi.1-7a) 1,500.00 

 581    a               1941 black overprint, blocks of four, se-tenant Types I+II+III, lower right stamp of each “1941-1-26” 
variety (instead of “1941-IV-26”) fine-v.f. used, very rare, cat. €4,500......................................(Mi.1-7a) 1,500.00 

 582    s               1941 50k brown, overprinted in red, type II, horizontal pair, left stamp “Lieuva” ( instead of 
“Lietuva”), used, v.f., signed Krischke, cat. €3,150 .................................................................(Mi.6bII,var) 750.00 

 583    s               1941 50k brown, overprinted in red, horizontal pair, Types II+III, pos.48-49, used, v.f., with 2006 
Krischke certificate, cat. €1,350 ...................................................................................................(Mi.6bII-III) 500.00 

   
                                                                   584                                                                                585 

 584    s               1941 60k carmine, overprinted in black, horizontal strip of four, Types I+II, overprint inverted 
(pos.5-8), second stamp showing “Lievua” instead of “Lietuva” variety, used, v.f. and scarce 
multiple, with 2006 Krischke certificate, cat. €4,200............................................................(Mi.7aKI-II,IV) 1,500.00 

 585    a               1941 60k carmine, overprinted in black, block of four, Types I+II, overprint inverted 
(pos.25/26,35/36), top left stamp “1941.I.26” variety used, v.f., with 2006 Krischke certificate, cat. 
€4,200 ..........................................................................................................................................(Mi.7aKI-II,V) 1,500.00 

 Montenegro  
 586    `               1943 surcharges, complete set of nine on cover, fine-v.f., with 1993 Petric certificate, cat. €1,500....

................................................................................................................................................................(Mi.1-9) 500.00 

 587    s               1944 Red Cross, complete set of seven, used, fine-v.f., with 1993 Petric certificate, cat. €1,500 .......
............................................................................................................................................................(Mi.29-35) 500.00 
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 588    w               Air Post. 1943 10 Lire carmine brown, h.r., v.f., signed Dr.Dub, Krischke, cat. €4,000 .............(Mi.19) 1,500.00 

 

 589    w               1943 10L dark carmine, overprinted in error “Verwaltungsauscuus”, position 8, l.h., v.f., signed 
“A.Lapa” and “AS”, with 2007 Krischke certificate. A rarity, only 25 (!) printed, cat. €10,000.(Mi.19 I) 4,000.00 

 Ghettopost - Litzmannstadt (Lodz)  
 590    (w)            1944 5pf red, 10pf blue green, imperforate singles, set of two, unused without gum as issued, v.f., 

with Martin Marco certificate, cat. €1,150 .........................................................................................(Mi.I-II) 500.00 

 591    (w)            1944 5pf red brown, horizontal imperforate tete-beche pair, unused without gum as issued, with 
1974 Gryzewski and 1990 Jungjohann certificates, rare, cat. €1,800 .............................................(Mi. I) 750.00 

 592    (w)            1944 1pf bluish green, imperforate sheet margin single, printed on gray black newsprint paper, v.f., 
signed Jungjohann, with 2016 Petriuk certificate, cat. €700 ......................................................(Mi. II bz) 250.00 

 593    (w)ww      1944 5pf-20pf set of three, with or without gum as issued, v.f.,  signed Dr.Kronenberg.  Also 
included are three Poland Majdanek singles, cat. €300 ...............................................................(Mi.III-V) 150.00 

 Russia  
 594    w/ww        1943 private issue (general Vlasov), 50k-10r set of five, mostly n.h., v.f. ............................................... 150.00 

 Pleskau  
 595    wwa         1941 60k green, sheetlet of 10, variety imperf. at right, position 5 showing damaged belltower, 

position 8 with double dot after “kop”, l.h. in margin, stamps n.h., v.f., signed Pickenpack, etc., with 
1965 GPS certificate(listed but unpriced) .......................................................................(Mi.11xUR,11I,II) 300.00 

 596    a               1941 Madonna, 60+40k brown, two different sheetlets of 10, canceled 28.4.42 and 24.3.42, each 
showing variety “PCXOB” (pos.10), fine-v.f., cat. €1,540 (web photo) .................(Mi.12ax,12abx,aI,bI) 250.00 

 Ljady  

 

 597    s               1941 60k on 1pf, black violet overprint, used on piece, Leningrad “12.12.41” cds, v.f. and rare, 
signed Rommerskirchen, with 2010 Zirath certificate, cat. €6,000.................................................(Mi.1b) 2,000.00 
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 Alexanderstadt  

 

 598    s               1942 surcharged 1,50r on 10k blue, canceled on piece, v.f. with Krischke certificate, cat. €2,400 .....
................................................................................................................................................................(Mi.4III) 1,000.00 

 599    ww            1942 surcharged 10r on 1r dark blue, n.h., natural gum creases, otherwise fine and rare, cat. 
€1,200 ..................................................................................................................................................(Mi.15III) 500.00 

 Gorochow  

  

 600    (w)            1944 12+28pf red brown & black, horizontal tete-beche pair, unused without gum as issued, v.f., 
signed Keiler, etc., cat. €6,500 ..................................................................................................(Mi.16A Kdr) 3,000.00 

 Zante  
 601    ww            Air Post. 1943 50c brown, overprinted in red, vertical “tete-beche” pair, n.h., natural slightly dried 

gum, v.f., signed Sanabria, etc., cat. €2,000 ........................................................................(Mi.3 II K/3 II) 750.00 

 Zara  

 

 602    `               Postage Dues. 1943 5c-5L complete set of 11, mostly type II, also 5L carmine, used on registered, 
philatelic (as always) cover, fine-v.f., with Krischke certificate, cat. €7,500 ..........................(Mi.D1-11) 2,500.00 
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 German WWII Fieldpost - Tunis  
 603    w               1945 Palm Tree, l.h., usual irregular perforations, fine, with 2004 Gabisch certificate, cat. €400 .......

.................................................................................................................................................................(Mi.5a) 150.00 

 Leros  
 604    s               1945 rouletted single, overprint in dark blue violet, tied by 21.3. 45 pmk on small piece, perf. faults, 

also Rhodes 5c red lilac, overprint type III, used, v.f., signed Krischke, etc., cat. €1,250 ....................
......................................................................................................................................................(Mi.11B,12III) 200.00 

 U-Boat “Hela”  
 605    (w)            1945 U-Boat Hela, dark blue, unused without gum as issued, v.f., signed Pfenninger, with 2005 

Gabisch certificate, cat. €350 ............................................................................................................(Mi.13b) 150.00 

 German Propaganda Forgeries for Great Britain  
 606    (w)            1944 “This War is a JEWSH War” and Teheran, corner margin singles, unused without gum as 

issued (hinged in margin), fine-v.f., cat. €400 (web photo) ...........................................................(Mi.1-2) 150.00 

 607    (w)            1944 George VI, ½p-3p, set of six on specially prepared commemorative sheet in English and 
Russian (“Special-Stamp in Memory of the First Day of Invasion”), fine-v.f., cat. €600 (web photo) ...
................................................................................................................................................................(Mi.3-8) 250.00 

 608    (w)            1944 George VI, ½p-3p, sheet margin set of six, unused without gum as issued, v.f., with 2016 
Pieles certificate, cat. €500 (web photo) ..........................................................................................(Mi.3-8) 200.00 

 609    (w)            1944 “Liquidation of Empire”, ½p-3p, set of six overprinted “Trinidad”, unused without gum as 
issued (few hinged), fine-v.f., cat. €800 (web photo)..............................................................(Mi.9-14IVe) 300.00 

 Soviet Propaganda Issues for Germany  
 610    (w)            1943 6pf Hitler Propaganda card “Der Tod und Sein Lieterant”, with “Ich danke Ihnen, Sie haben 

mir schon so viele Opfer geliefert” at bottom, showing Hitler shaking hands with Death, unused, v.f.  250.00 

 611    (w)            1943 6pf Hindenburg, Propaganda card “Lebensraum Im Osten”, unused, v.f., rare, cat. €1,700 ........
..............................................................................................................................................................(Mi.19 II) 500.00 

 612    (w)            1943 “Feldpost” Propaganda card “Prosit Hitler”, unused, v.f., extremely rare, only a few recorded, 
cat. €2,000 .....................................................................................................................................(Mi.21 G III) 750.00 

 613    (w)            1943 Propaganda card “Hit lers Feldpost Kommt”, unused, with archival notes on back, v.f., 
extremely rare, only a few recorded, with 2015 Pieles certificate, cat. €2,000 ...................(Mi.21 H IX) 750.00 

 614    (w)            1943 Propaganda card “Deutsche Soldaten ! Der Schuldige”, unused, archival notes on back, v.f., 
extremely rare, only a few recorded, with 2018 Pieles certificate, cat. €2,000 ....................(Mi.21 H V) 500.00 

 615    (w)            1943 Propaganda card “Totentanz 1941”, unused, archival notes on back, v.f., extremely rare, only 
a few recorded, cat. €2,000 .......................................................................................................(Mi.21 H VII) 500.00 

 British Propaganda Forgeries for Germany  

  

 616    ww            1943 Himmler, 6pf violet, two different sheet margin singles, n.h., v.f., signed Dr.Wittmann, Hosang, 
with 2011 Schlegel and 2016 Brunel certificates, cat. €3,600 .................................................(Mi. 28 I,II) 1,000.00 

 617    w/ww        1944 Witzleben, 24+26pf, two singles, one showing vertical line after “1944”, n.h., the latter with 
disturbed gum, fine-v.f., rare ......................................................................................................(Mi.29,29 I) 500.00 
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 GREAT BRITAIN  
 618    `               1802 (11 May) FL from London to France, with “Angleterre” straight-line origin handstamp, red 

departure pmk on back, charged “8” (decimes) on arrival in Lille, fine and uncommon Napoleonic 
War usage ......................................................................................................................................................... 500.00 

 619    `               1844 small cover from London to Liverpool, franked with 1p red brown, ample margins, close but 
clear at left and bottom, tied by Maltese Cross with “4” in center, red Sussex Place handstamp 
alongside, Apr 4, 44 arrival pmk on back, fine and scarce, cat. £2,000 ......................................(SG 5a) 250.00 

 620    `               1856 (Aug) outer FL franked with 4x1p red brown and addressed to Perugia “States of the Church, 
Italy”, handstamped “Insufficiently Stamped”, French entry cds, redirected to Livorno, with Papal 
States 8baj imperf. single added alongside, fine GB+Roman States redirected letter .......................... 500.00 

 621    `               1863 (2 July) large part of FL from London to Patras, franked with single 4p orange (creased), tied 
by “91” duplex, with departure cds alongside, routed “Via Marseil les”, with French entry pmk, 
charged “170” (Lepta) on arrival in Greece, single 10L and 2x80L Hermes Heads, margins all 
around, tied by 20 July arrival pmks, fine appearance, scarce GB+Greece combination ..................... 1,000.00 

   
                                                                         622                                           623 

 622    w               1867 5sh pale rose, plate 1, Maltese Cross watermark, well centered, h.r., natural inclusion on 
back, fine, with small handstamped “RR” guarantee mark (SG 127) cat. £9,500 .............................(57) 2,500.00 

 623    (w)            1867 5sh pale rose, plate 1, watermarked Maltese Cross, unused (regummed), fine, rare unused, 
with 2007 Brandon certificate (SG 127) cat. £9,500............................................................................(57a) 1,000.00 

 624    `               1869 (30 Aug) outer FL from London to Corfu, franked with 2p deep blue and pair of 5p rose, tied 
by “98” killer numerals, sent via Brindisi (4 Sep), arriving in Kerkura, where it was charged “180” 
(Lepta) Postage Due, with two each 10L and 80L, mostly with margins all around, except the last 
one cut in at bottom and with vertical filing fold through the stamp, all tied by Kerkura (25 Aug 69 - 
note the difference between Julian and Gregorian calendars), “Insufficiently Stamped” at bottom, 
fine ...................................................................................................................................................................... 750.00 

 625    `               1871 (22 July) cover from Paris to London, franked with single 10c Laure, tied by grids, with red 
“Affr.Insuff P.2” hs, addition 2x1d red added and canceled by pen, “More to Pay” applied to the 
French adhesive, with London Ju 24, 71 arrival pmks on back ................................................................. 150.00 

 626    (w)            1873-80 Watermarked Orbs, 2cd rose mauve, Plate 17, horizontal pair, unused without gum, fresh 
and scarce multiple, cat. £3,400 ......................................................................................................(SG 141) 750.00 

  

 627    S                1878 10sh slate, plate 1, watermarked Maltese Cross, overprinted Specimen in black, unused 
without gum, rare (SG 128s) cat. £3,750 ..............................................................................................(74S) 1,500.00 

 628    S                1878 £1 brown lilac, overprinted Specimen, unused without gum, overall toning and small flaws, 
fine appearance of this high value (SG 129s) cat. £6,000 (web photo) ...........................................(75S) 500.00 
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 629    w               1883 2sh6p lilac, 5sh carmine rose and 10sh ultramarine, h.r., v.f. (SG 178,181,183) cat. £3,825 .....
.......................................................................................................................................................(96,108-109) 1,500.00 

 630    s               1883 2sh6p-10sh, set of three, used, fine-v.f. (SG 178/183) cat. £935 ..............................(96,108-109) 300.00 

 631    s               1883 2sh6p-10sh, set of three, used, fine-v.f. (SG 178/183) cat. £935 ..............................(96,108-109) 300.00 

 632    S                1883 ½p-1sh, seven values (missing 4p,5p and 9p), plus 1881 1p lilac (16 dots), all overprinted 
Specimen in black, all hinged, few small faults noted, otherwise fine-v.f. (SG 172s,187/196s) ..........
.............................................................................................................................................................(98/107S) 500.00 

 633    s               1884 5sh carmine rose, three used copies, neat cancels, fine-v.f. (SG 180) cat. £750 ................(108) 200.00 

  

 634    w               1884 5sh rose, bluish paper, part original gum, fresh, some irregular perfs at bottom, otherwise fine 
example of this rarity (SG 176) cat. £12,500......................................................................................(108a) 3,000.00 

 635    s               1884 10sh ultramarine, white paper, neat Paddington cds, owner’s handstamp on reverse which 
slightly shows through, v.f. (SG 183) cat. £525 ...................................................................................(109) 150.00 

 636    S                1884 10sh ultramarine, bluish paper, overprinted Specimen in black, unused without gum, fine, with 
1980 Diena certificate (SG 177s) cat. £2,750..................................................................................(109bS) 750.00 

 637    s               1884 £1 brown violet, watermarked Imperial Crowns, red crayon and boxed Edinburgh cancel, fine 
(SG 185) cat. £3,000 ................................................................................................................................(110) 700.00 

 638    s               1884 £1 brown violet, watermarked Imperial Crowns, duplex “75” numeral cancels, well centered, 
fine (SG 185) cat. £3,000 ........................................................................................................................(110) 700.00 

 639    w               1887 5p dull purple and bright blue, Die I, h.r., slight overall gum toning, fine (SG 207) cat. £800.....
..................................................................................................................................................................(118a) 150.00 

     
                                                       640                                                                                           641 

 640    s               1888 £1 brown violet, watermarked “Three Orbs”, “Bath” cds and partial boxed cancel, fine (SG 
186) cat. £4,500 ........................................................................................................................................(123) 1,500.00 

 641    w               1891 £1 green, lettered P-D, perfectly centered, heavy hinge remnant, but without the usual 
creases, unusually fresh and v.f. (SG 212) cat. £3,500......................................................................(124) 1,500.00 
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 642    s               1891 £1 green, fine used (SG 212) cat. £800 ......................................................................................(124) 250.00 

 643    s               1902-11 KEVII 2sh6p-10sh, three values used, fine-v.f. (SG 260/265) cat. £870 ..................(139-141) 250.00 

 644    E                1911 Hentsche Zinc Block Essays, selection of 11 different, values to 1sh, various colors and 
stages, pen endorsements, etc., fine-v.f., scarce group ............................................................................. 500.00 

 645    wwa         1912-13 George V, ½p-1sh, set of 14 (without 9p), blocks of four, stamps n.h. (few hinged in 
selvage), v.f. (SG 351/395; catalogue value for hinged) cat. £940 ...........................................(159-172) 700.00 

  

 646    w/wwa     1934 Seahorses, Waterlow and Sons Printing, 2sh6p-10sh, set of three blocks of four, top stamps 
very lightly hinged, bottom stamps n.h., one 10sh stamp creased, still v.f. (SG 450-452) cat. £3,150
.............................................................................................................................................................(222-224) 1,000.00 

 647    ww            1938-48 George VI, 2sh6p-£1, six different, 10sh indigo (2), others three of each, different shades, 
n.h., fine-v.f., cat. $1,138 (web photo) ..................................................................................(249-51A,276) 300.00 

 648    `               Flight Covers. 1910 (20 Aug) “First Aerial Flight” postcard with pre-printed “Carried by Aeroplane 
Mail by C.Grahame-White”, addressed to Newcastle, franked with ½p green, minor overall toning, 
fine.  On the last day of the Blackpool “Flying Carnival”, pilot Graham White took off in his Henry 
Farman machine, with a bag labeled “Aeroplane Mail”, which contained special cards prepared for 
this flight.  The flight did not reach its destination due to very high winds.  Only 10 (!) postcards are 
recorded, ex-Aloni ............................................................................................................................................ 400.00 

 649    S                Officials. 1882-89 Inland Revenue, selection of four overprinted “Specimen”, with 1882 1p lilac and 
6p gray, and 1888-89 ½p vermilion and 1sh green, hinged, 1p creased, balance fine-v.f. (SG O3-
4s,O13s,O15s) cat. £1,000 ...........................................................................................(O4S,O6S,O11-12S) 400.00 

 650    `               1884-85 four legal size envelopes headed “International Inventions Exhibition, London 1885”, with 
the crest of the exhibition on the backflap, each handstamped with the blue dated “International 
Inventions Exhibition South Kensington” and red “Official Paid London SW” datestamp, two white 
envelopes used in 1885 and two blue envelopes (each with letter from the exhibition secretary’s 
office) one sent Oct 1884, the other 12 Feb 1885, all to Bridgenorth, with arrival markings.  In 
addition, there are two (1886) Post Office Notices, announcing changes “New Scale of Weight and 
Charge for Inland Parcels”, plus larger (1888) Inland Parcel Post Notice (some wear and soiling at 
right), fine and unusual group  (web photo)................................................................................................... 750.00 

 651    S                1887 Gov. Parcels, 6p violet and 9p blue and lilac, overprinted Specimen in black, hinged, fine-v.f. 
(O66-67s) cat. £550.........................................................................................................................(O34-35S) 300.00 

 652    w               1902 O.W. Official, 2p yellow green & carmine red, h.r., well centered, v.f., with 2020 Brandon 
certificate (SG O38) cat. £2,000 ............................................................................................................(O51) 750.00 

 British Forces in China  
 653    `               1901 cover to India, franked with 8a C.E.F. overprinted single, tied by F.P.O. No.7 (Tartar City) 

pmk, Base Office transit and Tuticorin (1 July) arrival pmk on back, fine and scarce ........................... 150.00 
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 British Offices Abroad - Argentina  

  

 654    `               1874 (30 July) FL from Buenos Aires to Branne, France, franked with 5c Rivadavia, sent through 
the Brit ish Post Office where 1p red and 6p gray (Pl.13) were added and t ied by “B32” ki l ler 
obliterators, with red London Paid (31 Aug) to Bremen (1 Sep), blue French entry “Allemagne Erq. 
Paris” (2 Sep) on front and  Bordeaux a Paris and Branne arrival pmks on back, filing fold away 
from the stamps, fine combination letter ....................................................................................................... 1,000.00 

 British Offices Abroad - Beirut  

  

 655    `               1874 (5 Nov) outer FL (“E.Batailh Beyrouth Syrie” forwarding agent’s handstamp at upper left) 
franked with 2p Victoria, tied by “CO6” duplex, with “British Post Office Beyrout” cds alongside, sent 
to Lyon via the French Post Office in Alexandria, where 80c Ceres was added and tied by “5080” 
large numerals, “Alexandrie Egypte” (9 Nov) alongside, small “PD” in red at bottom, transit and 
arrival pmks on back, usual f i l ing fold, f ine combination letter, from the well known Micheaux 
correspondence ................................................................................................................................................ 2,500.00 

 

 656    `               1876 (15 June) outer FL (“E.Batailh Beyrouth Syrie” forwarding agent’s handstamp on back) franked 
with 2½p Victoria, tied by “CO6” duplex, with “British Post Office Beyrout” cds alongside, sent to 
Lyon via the French Post Office in Alexandria, where 5c and 25c Ceres were added and canceled 
“Alexandrie Egypte” (19 June), transit and arrival pmks on back, usual filing fold, fine combination 
letter, from the well known Micheaux correspondence ............................................................................... 2,500.00 
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 British Offices Abroad - Nicaragua  

  

 657    `               1879 cover franked with perforated 10c vermilion and rouletted 2x25c green, canceled by target 
strikes, with violet “Correos Nicaragua” July 7, 1789 departure pmk, sent through the British Post 
Office, where 2p dark blue 6p gray were added to pay for further transmission to New York, both 
stamps canceled by indistinct “Greytown” pmks, “Colon A Jy 18 79 Transit”, arrival New York (Aug 
1) and “Due 10 Cents” collected from the ship captain, indistinct marking on reverse, some hinge 
toning across the backflap, not at al l  affecting the appearance of this colorful mixed franking 
combination, signed Diena .............................................................................................................................. 15,000.00 

 British Offices Abroad - Peru  

  

 658    `               1870 (27 June) complete FL from Lima to Bordeaux, franked with single Peru 1d  green, tied by 
Lima departure cds, paying internal rate to the Port of Callao, where Great Britain 1p brown 
carmine, 2p dark blue and 4p vermilion (wing margin at right) were added, tied by “C38” duplex 
strikes, with Callao pmk on back, sent via London (27 July), French entry and arrival markings, fine 
and colorful cover .............................................................................................................................(SG Z54) 1,500.00 

 659    `               1878 (28 Nov) cover from Lima to Germany, franked with two copies of Peru 10c green (25), tied by 
Lima departure cds, paying double internal rate to the Port of Callao, where Great Britain 1sh 
green, Plate 13 was added and tied by “C38” duplex, with Callao pmk on back, sent via Panama 
and London, with Hamburg arrival (7 Jan 1879), fine and attractive cover, with 1994 Holcombe 
certificate ...........................................................................................................................................(SG Z54) 500.00 

 660    `               1878 (24 Oct) cover from Callao to England, franked with single Peru 10c green (25) and Great 
Britain 6p pale buff, Plate 12 (59b), both tied by “C38” duplex pmks, with Callao cds and Richmond 
(Dec 2) arrival pmks on back, backflap toning, otherwise fine combination franking from British Post 
Office in Peru ....................................................................................................................................(SG Z54) 500.00 
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 BRITISH COMMONWEALTH  

 ADEN  

  

 661    w               1951 15c on 2½a deep ultramarine, surcharge double, l.h., v.f., rare stamp, cat. £1,600 .....(SG 38a) 750.00 

 ADEN - KATHIRI  
 662    w               1946 Victory, 2½a blue, red overprint inverted, h.r., v.f., scarce (SG 13a) cat. £1,300 ................(13a) 500.00 

 ADEN - QUAITI  
 663    S                1942 Issues, complete sets perforated “Specimen”, l.h., fine-v.f., cat. £475 ........................(SG 1-13s) 250.00 

 ANTIGUA  
 664    w               1862 6p blue green, large part original gum, usual perforations, fine, with 1998 Brandon certificate 

(SG 1) cat. £800 ............................................................................................................................................(1) 300.00 

 ASCENSION  
 665    w               1938 10sh red violet, Boulder Flaw variety, l.h., v.f. (SG 47ba) cat. £650 ...................................(49var) 400.00 

 AUSTRALIAN STATES - New South Wales  
 666    s               1850 1p crimson lake, bluish wove paper, used, ample margins all around, good color, fine, with 

handstamped guarantee mark on back, cat. $750 .................................................................................(2n) 250.00 

 Western Australia  
 667    `               Postal Stationery. 1910 ½d green, newspaper wrapper without border lines, unused, v.f. (HG 5) ...... 250.00 

 AUSTRALIA  
 668    ww            1913 Kangaroo, 5sh yellow and gray, n.h., fresh and fine, cat. $1,100 .............................................(12) 700.00 

 669    w               1915 £1 gray, well centered, h.r., v.f., cat. $800 ...................................................................................(57) 250.00 

 670    wwa         1938 £1 blue gray, bottom corner margin imprint block of four, n.h., v.f. (catalogued as singles) cat. 
$460 ............................................................................................................................................................(179) 250.00 

 671    wwa         1949-50 Coat of Arms, set of four in sheet margin blocks of four, n.h., v.f., cat. $1,014 ......(218-221) 300.00 

 672    w               Postage Dues. 1908 2sh emerald, perf. 11,  h.r., fine, cat. $1,050 ..................................................(J35) 500.00 

  

 673    w               1908 10sh emerald, perf. 11, h.r., slight wrinkles, good color and intact perforations, fine, cat. 
$2,750 .........................................................................................................................................................(J37) 1,500.00 

 674    w               1909-23 ½p-£1 complete set of 11, h.r., fine-v.f., cat. $1,307 .....................................................(J39-49) 500.00 

 675    w               Officials. 1915 6p ultramarine, perf. “O S” in upper part of the stamp, Die II, l.h., fine, with 2022 
Ceremuga certificate, cat. £450 ......................................................................................................(SG O33) 150.00 
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 676    w               1915 6p ultramarine, perf. “O S” in upper part of the stamp, Die II, l.h., fine, with 2022 Ceremuga 
certificate, cat. £450 .........................................................................................................................(SG O33) 150.00 

 New Britain  
 677    `               1915 “On Active service” cover to Queensland with 1d Kangaroo franking, canceled by German 

“Herbertshohe” straight-l ine departure, showing return address of “from S W Cameron, Lieut. 
RANR” (Royal Australian Naval reserve), unclear NSW arrival machine cancel, cover stains, but 
scarce, ex-Stuart Leven collection ................................................................................................................. 500.00 

 678    `               1915 German New Guinea, G.R.I. 2d on 20pf, t ied by oval “Rabaul New Britain Jan 26 1915” 
datestamp on unaddressed cover, bearing a “Bismarck Deutsch Neu-Guinea” merchant’s handstamp 
................................................................................................................................................................(SG 53) 200.00 

  

 679    `               1915 German New Guinea, G.R.I. 3d on 25pf, two singles tied by oval “Rabaul New Britain Jan 30 
1915” datestamp on locally addressed cover, fine and rare (catalogued as used off cover) cat. 
£1,100 ....................................................................................................................................................(SG 54) 1,000.00 

 680    `               1915 German New Guinea, G.R.I. 4d on 40pf, t ied by oval “Rabaul New Britain Jan 16 1915” 
datestamp on locally addressed cover, v.f. (catalogued as used off cover) cat. £500 ................(SG 9) 750.00 

 681    `               Postal Stationery. 1915 German New Guinea, unaddressed 10pf stationery card overprinted G.R.I. 
2d, canceled “RABAUL”, faint toning, fine .................................................................................................... 150.00 

 682    `               1916-17 three unused stationery cards overprinted and surcharged “G.R.I.”, including 5pfg Yacht 
type of Germany overprinted G.R.I/1d in black (Borek type 8 of 1900 without dividing line, pre-
printed “Xmas 1914/British Administration/German New Guinea”’ on reverse side, unfortunately with 
a sharp horizontal fold resulting in hinge reinforced separation), also 5pf green and 10pf carmine on 
cream, fine-v.f.  (web photo) ............................................................................................................................ 600.00 

 New Guinea  
 683    w               Air Post. 1935 £2 violet and £5 green, set of two, l.h., v.f., cat. $1,100....................................(C44-45) 500.00 

 North West Pacific Islands  
 684    `               1916 (24 Aug) large cover from Madang to the International Red Cross in Geneva, headed “Letters 

for Enemy Country enclosed”, franked with 23x1d George V N.W.P.I. overprints, tied by departure 
cds, with framed “Passed by Censor S.D.” handstamp, repeated on back, Rabaul transit and 
Geneva arrival pmks on back.  Crayon indication “Civil”, cover apparently sold after the war by the 
International Agency for Prisoners of War (handstamped with a boxed “Vendu par “L’Agence 
International des Prisonniers de Guerre”), also “Collection Pierre LaFond 1914-1918”, filing folds 
and cover wrinkles, spectacular showpiece  (web photo)............................................................................ 500.00 

 685    `               1916 (13 Nov) registered, censored cover from Rabaul to Switzerland, attractively franked with 10 
N.W.I.I. overprints to 1sh, German New Guinea Rabaul Registry label, transit and arrival pmks, 
minor cover tear at bottom, otherwise fine-v.f. ............................................................................................ 250.00 

 686    `               1916 censored cover to Rotterdam inscribed at top “Letter for enemy country enclosed” and franked 
with GV ½d and 1d (2) values overprinted NWPI canceled by Madan 10.11.16 cds, sealed with 
censor tape, inscribed “Rhein Mission” in violet, Sydney transit and Rotterdam arrival cds on the 
reverse ............................................................................................................................................................... 300.00 
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 687    `               1916-17 two registered covers addressed to W.T.Wilson in England, franked with Kangaroos or 
George V N.W.P.I. overprints, “Herbertshohe” German New Guinea Registry labels,  one censored 
and sent from “Kokopo”, the other from Herbertshohe, fine-v.f., with arrival pmks ................................ 400.00 

 688    `               1916-17 selection of 11 commercial covers, with two Official, some registered and/or censored, sent 
to a variety of destinations including Bombay, Germany, England, Switzerland and Sweden, 
different frankings, also a stampless censored cover to England marked “No stamps available” and 
“Passed Free of Postage”, mixed condition, mostly fine and attractive group for a specialist  (web 
photo) .................................................................................................................................................................. 1,700.00 

 689    `               Prisoner of War Mail. 1916-17 four censored “Service des Prisonniers de Guerre”, “Prisoner of War 
Letter Free” printed envelopes (Emery PSPE 5), one to Tientsin, China (rare), others to Germany, 
each with violet “German Concentration Camps /Liverpool N.S.W” (Emery CA. 235) and “R.J.W. 
Holman, Lieu Col” facsimile signature, also framed violet censor marks  (web photo)........................... 500.00 

 BARBADOS  
 690    w               1935 Silver Jubilee, 1sh variety “kite and horizontal log”, h.r., faint gum toning, otherwise v.f. (SG 

244L) cat. £750 .........................................................................................................................................(189) 250.00 

 BASUTOLAND  
 691    ws            1933-35 George V and Crocodile, complete set unused, h.r., also a used set, fine-v.f., also included 

1935 Silver Jubilee set of four, cat. £745 (web photo) ...............................................................(SG 1-14) 250.00 

 BATUM  
 692    w               1919 50r on 5k claret, small h.r., v.f., signed Champion (SG 26) cat. £500 ......................................(30) 200.00 

 BECHUANALAND  
 693    S                1887 1p-£5 handstamped SPECIMEN, complete set, some toned spots, but fresh and many n.h., 

fine-v.f., rare complete set of Specimens (catalogued as hinged) cat. $1,050 .........................(11-22S) 500.00 

 BECHUANALAND PROTECTORATE  
 694    w               1913 2sh6p dark brown, De La Rue Printing, Re-entry variety, l.h., faint overall toning, otherwise 

v.f. (SG 85a) cat. £1,300 ......................................................................................................................(92var) 500.00 

 695    w               1932 George V, complete set, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $585....................................................(105-116) 250.00 

 696    S                1938 George VI, complete set, perforated Specimen, mostly l.h., 5sh with faint toned spot on gum, 
otherwise fine-v.f. (SG 118-128s) cat. £375...............................................................................(124-136S) 150.00 

 BERMUDA  

  

 697    (w)            1874 “Three Pence” provisional surcharge Type 6 on 1p rose red, unused (regummed), rich color, 
centered to left as all known genuine examples are found, pressed horizontal crease, actually fine 
for this rarity (only one lower left pane of 60 stamps received this provisional surcharge, and of this 
population there are three blocks of four and the unique block of six, leaving only a possible 42 
singles in existence, however nearly ten used examples are thought to exist and surely there has 
been some natural attrit ion, leaving scant few mint singles available to collectors. In addition, 
several copies have faults and/or lack any original gum).  A key rarity of Bermuda, with several 
older, plus 2004 BPA certificate (SG 12,£20,000) cat. $19,000 ..........................................................(11) 3,000.00 

 698    w               1874 “Three Pence” on 1sh green, “P” with top like “R”, unused with original gum, well centered for 
this issue, h.r., small thin at top and l ight vert ical crease, f ine appearance, with 1985 Royal 
certificate (SG 13b,£2,000), cat. $2,300 ...............................................................................................(12a) 250.00 
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 699    ww            1910-24 George V, 4sh carmine and black, three varieties including Broken Crown and Scroll, 
Damaged Leaf and Nick in Top Right Scroll ,  plus normal for comparison, n.h., f ine-v.f. (SG 
52b,52bb,52bc,52bf; catalogued as hinged) cat. £1,090 .................................................................(51var) 500.00 

 700    ww            1910-24 £1 black & violet, red, n.h. and post off ice fresh, v.f.,  with 2001 Brandon certi f icate 
(catalogued as hinged) cat. $400 .............................................................................................................(54) 250.00 

 701    ww            1910 £1 black and violet, n.h., v.f. (catalogued as hinged) cat. $400 ................................................(54) 250.00 

 702    wwa         1938-51 George VI, 1p-£1, complete (except for 3p carmine & black), blocks of four, n.h., one 2 ½p 
stamp with toned gum, fine-v.f. (catalogue value for complete sets) cat. $1,800 ...................(118/128) 750.00 

 703    S                1938 George VI, 1d-£1 perforated “Specimen”, complete set of 16, some with brown gum as always, 
few minor flaws, mostly fine-v.f., scarce complete set (SG 110s/125s) cat. £2,000 ..............(118-28S) 500.00 

 BRITISH CENTRAL AFRICA  

  

 704    w               1896 Arms, 1p-£1 complete, nine different, h.r., mostly fine (SG 32-40) cat. £2,400 ................(32-40) 1,000.00 

 BRITISH EAST AFRICA  
 705    w               1897 Queen Victoria, 4r carmine, 5r deep sepia and 10r yellow bister, h.r., last one small hinge 

thin, otherwise fine-v.f., cat. £1,550 ............................................................................................(SG 95-97) 400.00 

 BRITISH GUIANA  
 706    w               1853-59 1c vermilion, used, margins all around, faint thin in bottom margin (can easily be trimmed 

away), v.f., with clear 2000 APS certificate (SG 11) cat. £1,700...........................................................(8) 500.00 

 BRITISH HONDURAS  
 707    S                1899-1901 50c-$5 green, four horizontal pairs, overprinted Specimen in black, with blue “Ultramar” 

hs (for distribution in Portuguese Colonies), n.h., fine-v.f. and rare double specimen ...........(54-57S) 750.00 

 708    S                1902-11 KEVII, complete sets as issued, overprinted Specimen, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 80/100s) 
cat. £425 ..............................................................................................................................................(58/72S) 200.00 

 BRUNEI  
 709    w               1908 $25 black on red, barest trace of a hinge, v.f., with 1988 BPA certificate, cat. $650.............(39) 250.00 

 BURMA  

  

 710    wwa         Officials. 1937 George V, 3p-10r, complete set in blocks of four, n.h., 1r and 2r with gum creases 
and wrinkles, 10r with a few natural gum bends, fine-v.f., attractive set of blocks of 1937 Burma 
Service Issue, cat. $5,900...................................................................................................................(O1-14) 2,000.00 
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 Ahmad Shah overprints  
 711    `               Postal Stationery. 1915 5ch red Ahmad Shah postal card overprinted “Bushire Under Brit ish 

Occupation”, unused, v.f., signed Sadri, with Persiphila certificate (Persiphila PC34) ......................... 600.00 

 712    `               1915 5ch red Ahmad Shah postal card overprinted “Bushire Under British Occupation”, canceled in 
Bushire 20.IX.15, v.f., signed Sadri, with Persiphila certificate (Persiphila PC34) ................................ 750.00 

  

 713    `               1915 5ch red Ahmad Shah postal card, triple overprint “Bushire Under British Occupation”, two 
albino, unused, v.f., extremely rare, signed Sadri, with his 2015 certificate (Persiphila PC34Ba) ...... 1,200.00 

 CANADIAN PROVINCES -  Newfoundland  
 714    P                1937 Coronation, 1c Codfish, three plate proofs in black, each on thin, blue-bond paper, v.f. (233P) 500.00 

 715    ws            Post Office Seals. 1905 Dead Letter Office, used and unused (l.h.) copies, few natural gum 
wrinkles, fine-v.f., cat. $1,250 (web photo)..........................................................................................(OX1) 350.00 

 Nova Scotia  
 716                      1851 3p dark blue, right diagonal half, good margins, minor corner creases, tied by oval grids on 

complete FL dated 22 Jan 1867 and sent from “Arichat” to Halifax, lettersheet extensively refolded 
away from the stamp, fine, with 2005 Karl Knopke certificate, cat. $4,500 .......................................(3a) 650.00 

 CANADA  
 717    s               1851 6c slate violet, blue target cancel, full margins all around including sheet margin at right, v.f. 

and attractive positional piece, with 2007 APS and Philatelic Foundation certificates, cat. $1,500 (2) 900.00 

  

 718    w/wwa     1897 10c brown red, upper left sheet corner margin block of six, with “10” counter in selvage (some 
creasing) at top, three stamps n.h., lower right stamp with a small thin, otherwise a f ine and 
impressive showpiece (catalogued as singles) cat. $7,725 ..................................................................(45) 1,000.00 

 719    s               1897 10c brown red, horizontal strip of three, used, well centered, v.f. ...........................................(45) 150.00 
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                                                                    720                                                       721 

 720    w(w)         1897 Jubilee Issue, ½c-$5 complete, with an additional 5c, mostly l.h. or h.r., except 6c, $2 and $3 
unused (regummed), fresh and mostly fine-v.f. set of Jubilees, cat. $7,798................................(50-65) 1,000.00 

 721    w               1897 Jubilee Issue, ½c-$5 complete, mostly l.h. (20c with disturbed gum), $2 centered to left, 
others nicely centered, fresh, fine-v.f. set of Jubilees, cat. $7,728 ...............................................(50-65) 2,000.00 

     
                                                                     722                                                   723 

 722    P                1897 Jubilee Issue, ½c-$5, complete set of plate proofs on card, margins all around, fresh and v.f. 
(Unitrade CA$7,000) .........................................................................................................................(50-65P) 1,200.00 

 723    P                1897 Jubilee Issue, 1c-$5 complete except for 8c, plate proofs on card, fine-v.f. (Unitrade CA$6,010 
for complete set) ................................................................................................................................(51/65P) 1,000.00 

 724    wwa         1897 Jubilee Issue, 5c deep blue, top margin “Ottawa - No. 10” imprint block of four, n.h., well 
centered (especially the lower left stamp), v.f., ex-McNaught (catalogued as singles) cat. $800 ..(54) 300.00 

    

 725    S                1897 Jubilee Issue, 20c, $1-$5, six values, each handstamped Specimen in violet, heavy h.r., well 
centered with nice colors, fine-v.f. (Unitrade CA$4,600) .............................................................(59/65S) 1,200.00 

 726    w               1897 Jubilee Issue, 50c ultramarine, $1 lake, well centered, h.r., fresh and v.f., the latter with 1980 
PFC, cat. $1,125....................................................................................................................................(60,61) 350.00 

  

 727    s               1897 Jubilee Issue, $5 olive green, lower right sheet corner margin single, light Winnipeg cds at 
upper left corner, well centered, fresh, hinge marks on back, v.f., cat. $1,000 ................................(65) 500.00 
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 728    ww            1897 1c green, horizontal plate number strip of three, hinged in margin, stamps n.h, well centered, 
v.f. (catalogued as singles) cat. $420 ......................................................................................................(67) 150.00 

 729    ww            1898 10c brown violet, n.h., fine, with 2010 Sismondo certificate, cat. $900 ....................................(83) 200.00 

    
                                            730                                                                                                                         731 

 730    (w)a         1898 ½c black, imperf. top margin plate block of 12, showing Major Re-Entry (pos.18), unused 
without gum as often, v.f. (catalogued as six imperforate pairs) (Unitrade 74ii) cat. $3,000 ........(74a) 1,500.00 

 731    (w)a         1898 1c pale green, imperf. top margin plate block of twelve on vertical wove paper, with “Ottawa 
No.6” imprint at top, unused without gum as issued, natural marginal inclusion, v.f. and rare 
imperforate plate block (catalogued as six imperforate pairs) (Unitrade 75vi) cat. $6,600 ...........(75a) 1,500.00 

 732    ww            1899 2c on 3c carmine, horizontal strip of three, with narrow spacing between middle stamp and left 
stamp variety, normal spacing between middle and right, n.h., v.f. (Unitrade 87i) ....................(87var) 150.00 

 733    w               1928 50c Bluenose, imperforate horizontal pair, l.h., light marginal adhesive stains, otherwise v.f., 
cat. $750 ..................................................................................................................................................(158a) 150.00 

 734    P                1935 Silver Jubilee, 3c carmine, 5c blue and 10c green, three different large die proofs reduced to 
stamp size, each showing bottom margin and imprint, some thinning (from card removal), otherwise 
fine  (web photo) ...............................................................................................................................(213-15P) 250.00 

 735    P                1935 George V Pictorials, 1c-8c six different horizontal pairs, imperforate plate proofs on card, also 
1930 Dr.Eckerlin Admirals 3c printed in reverse, four different imperf. proof singles ..........(217-22P) 250.00 

 736    w/wwa     1935-38 Issues, complete sets in blocks of four, l.h. at top, bottom stamps n.h., f ine-v.f., cat. 
$1,315 ...................................................................................................................................................(217-27) 200.00 

 737    wwa         1935-38 Issues, complete sets in blocks of four, n.h., fine-v.f., cat. $1,581 .............................(217-27) 300.00 

  

 738    ww            1959 St. Lawrence Seaway, 5c red and blue, center inverted, n.h., fresh and v.f. example of this 
popular rarity, with 2011 PFC stating “with a vertical gum bend at left”, really of no consequence 
(Unitrade CA$12,500, SG £9,500) (approximately 200 unused St. Lawrence Seaway inverts are in 
private hands. Many have fingerprints, have been hinged or have other gum disturbances) cat. 
$9,500 ......................................................................................................................................................(387a) 3,500.00 

 
 
 
 
 
 



Rare Stamps & 
Postal History of the World

-101-

September 24-25, 2024

  

 739    ww            Air Post Semi-Officials. 1928 Patricia Airways, 10c green & red on yellow, Inverted Airplane, n.h., 
v.f., only 48 printed (Unitrade CA$3,000) cat. $2,250 ....................................................................(CL43a) 1,000.00 

 740    `               Flight Covers. 1932 Von Gronau Circumnavigation Flight cover flown from Montreal to Chicago, also 
three stationery cards, two flown from Montreal and posted upon arrival at Wayzata or Winnipeg, 
and a US card flown from Milwaukee to Minneapolis, all with cachets, one card signed by the radio 
operator Fritz Albrecht, the cover signed by Von Gronau. Von Gronau flew around the world from 
Sylt in Germany via Iceland, Greenland, Canada and Alaska in 111 days .............................................. 500.00 

 741    `               Zeppelin Flights. 1936 2nd North American Hindenburg flight to Germany, with franking on both 
sides, some tape stains on reverse, otherwise v.f. ..................................................................................... 300.00 

 742    wwa         Postage Dues. 1930-32 5c and 10c dark violet, blocks of four, n.h., v.f., cat. $1,060 ...............(J9-10) 250.00 

 743    wwa         Officials. 1949-51 O.H.M.S. overprinted 1c-$1, also “G” $1 Fishing, blocks of four, n.h., v.f., cat. 
$2,112 ...............................................................................................................................................(O1-11,27) 300.00 

  

 744    s               Revenue Stamps. 1868 Third Bill Issue, $2 red & black, Center Inverted, used, light pen and blue 
cds, well centered and completely sound, without the usual defects that plague this issue, vibrant 
colors and intact perforations, v.f. example of this rare and popular Canadian Revenue Invert, with 
2010 Greene Foundation certificate (van Dam FB53a, CA$12,500) ......................................................... 3,000.00 

 CEYLON  

 

 745    w               1890 5c on 25c olive green, “REVENUE” omitted, also showing inverted “s” in “Cents”, h.r., faint 
gum toning as often, fine and rare stamp, cat. £1,900...............................................................(SG 233h) 750.00 

 CYPRUS  
 746    w               1928 50th Anniversary, complete set of ten, l.h., fine-v.f. (SG 123-132) cat. £300................(114-123) 150.00 

 CYRENAICA - AUTONOMOUS STATE  
 747    a               1950 Mounted Warrior, complete set in blocks of four, each canceled on piece by Tobruk cds, 

mostly v.f., scarce, cat. £900......................................................................................................(SG 136-48) 500.00 
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                                                           748                                    749                                     750 

 748    w               1933 Tercentenary, 5sh yellow orange & black, l.h., v.f., signed Holcombe, with his 1993 certificate 
(SG 136a,£3,250) cat. $3,250.................................................................................................................(74a) 1,000.00 

 749    w               1933 Tercentenary, 5sh yellow orange & black, h.r., fresh and fine (SG 136a,£3,250) cat. $3,250.....
....................................................................................................................................................................(74a) 1,000.00 

 750    w               1933 Tercentenary, 5sh yellow orange & black, l.h., v.f., scarce (SG 136a) cat. £3,250 ..............(74a) 1,200.00 

 751    w               1933 Tercentenary, 1½d black & blue with “Break in Cloud” variety, l.h., tiny corner perf. toned 
speck, fine and scarce stamp, with normal for comparison, cat. £1,500 .................................(SG 129a) 500.00 

 FIJI  
 752    w               1876 6d carmine rose, imperforate horizontal pair, h.r., fine, cat. £700....................................(SG 33b) 200.00 

 GIBRALTAR  
 753    w               1912-24 George V, ½p-£1, set of ten, with additional shades of the lower values, l.h. or h.r., fine-

v.f., cat. £460 ..................................................................................................................................(SG 76-85) 150.00 

 GILBERT & ELLICE ISLANDS  
 754    w               1924 £1 violet and black, small h.r., v.f., cat. $700...............................................................................(26) 300.00 

 GOLD COAST  
 755    S                1913-21 George V, complete set, overprinted Specimen, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 71-84s) cat. $375 .

...............................................................................................................................................................(69/82S) 150.00 

 HONG KONG  
 756    `               1865 cover to Hamburg, with “GB 1F22 4/10c” accountancy mark, handstamped “Via Marseilles”, 

with French entry pmk on front, “12c” due in red crayon, showing Hong Kong C July 12, 65 
departure pmk, faint arrival mark ................................................................................................................... 150.00 

  

 757    w               1903 KEVII, 1c-$10, set of 15, l.h. or h.r. (4c without gum), fine-v.f., cat. $4,000 .....................(71-85) 1,500.00 

 758    `               1910 (10 Jan) small cover to France, franked with 4c KEVII, tied by “Liu-Kung-Tau” departure cds, 
charged 30c Postage Due on arrival, fine usage, uncommon origin ........................................................ 150.00 

 759    w               1912-21 $5 green and red on green and $10 purple and black on red, fine (SG 115-116) cat. $1,550
...............................................................................................................................................................(123-24) 500.00 

 760    w               1912-14 George V, $5 red & green, lower right sheet corner margin single, l.h., v.f., cat. $850 .(123) 150.00 

 761    w               1914 George V, $5 carmine & green, h.r., v.f., cat. £650 ..........................................................(SG 115a) 250.00 

END OF SECOND SESSION


